



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

1779

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 17/08/2020.

Eric Kondo

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 5.943.184-6 SESP/PR

**HELENA MARIA
WOITEXEN:
68453264953**

Assinado digitalmente por HELENA MARIA
WOITEXEN:68453264953
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=(EM BRANCO), OU=Aautenticado por AR
FACISC, CN=HELENA MARIA WOITEXEN:
68453264953
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2020-08-19 10:44:28
Foxit Reader Versão: 9.5.0

Helena Maria Woitexen

Empresa: Metromed Com. de Material Médico Hospitalar Ltda

CNPJ: 83.157.032/0001-22

Beneficiária da Ata

Michele Soares de Jesus
Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2020 – PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. **Eric Kondo**, brasileiro, casado, RG nº 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 018.008.959-50, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal N.º 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, oferecido pela empresa **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54, com endereço à Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR, neste ato representada pelo **Sr. Fernando Parucker da Silva Júnior**, inscrito no CPF sob nº. 006.538.939-57, RG nº 3.804.296, doravante denominado **beneficiária da Ata**, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços para **aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 18/2020**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
LOTE: 035 - Lote 035	1	923	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml CX com 100 ampolas de 5 ml	FARMACE 110850026 0033	CX	20,00	210,00	4.200,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	8095	CITRATO DE FENTANILA 50mcg/mL. Caixa contendo 50 ampolas de 2mL	HIPOLABO R 113430151 0020	CX	3,00	220,00	660,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	4701	CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.	CONVATE C ISENT0	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	8097	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 40mg/ml, solução oral frasco de 20 ML	CRISTALIA 102980226 0131	FR	10,00	6,90	69,00



LOTE: 055 - Lote 055	1	8341	Cloridrato de tramadol 50 mg/ml, solução injetável caixa com 50 ampolas de 1ml.	TEUTO 103700502 0039	CX	10,00	59,50	595,00
LOTE: 094 - Lote 094	1	6975	Hidrocortisona 100 mg, pó para solução injetável + diluente 5 ml	TEUTO/SA MTEC 103700463 0046/ 155920002 0045	AMP	500,00	2,45	1.225,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	8349	Levomepromazina 25 mg, caixa com 200 comprimidos	CRISTALIA 102980028 0141	CX	10,00	86,00	860,00
LOTE: 101 - Lote 101	1	892	METILDOPA 250 MG comprimidos revestidos	SANVAL 107140111 0091	CPR	3.000,00	0,44	1.320,00
LOTE: 122 - Lote 122	1	8357	Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml Intravenosa caixa com 5 ampolas de 5ml	CLARIS 142770035 0023	CX	100,00	44,06	4.406,00
TOTAL								13.415,00

CLAÚSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

CLAÚSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Dotações						
2020	2580	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício	
2020	2590	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício	
2020	2600	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício	
2020	2610	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício	
2020	2805	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício	
2020	2910	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício	
2020	2960	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício	
2020	2961	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício	

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços,



podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente;
- por decurso de prazo de vigência;
- quando não restarem fornecedores registrados;
- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.
- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:
 - não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
 - por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
 - não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
 - não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA

A Adjudicatária obrigará-se a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada;
- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;
- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;
- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

**CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO**

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua Antônio Joaquim Rodrigues, S/N, Nova Santa Bárbara – PR, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando o Órgão Gerenciador isento de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário.

Na Nota Fiscal Eletrônica deverá constar o nome do banco, agência e o N.º da conta bancária receptora do depósito e especificado a quantidade de cada medicamento entregue e a data de validade, sendo ainda obrigatório o preenchimento do Código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes. Quando da entrega dos medicamentos, o fornecedor deverá comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico n.º 18/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.

- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.

- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, a não entrega dos produtos no prazo estipulado sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:



- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total da ata, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Eletrônico Nº 18/2020 e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 17/08/2020.

Eric Kondo

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 5.943.1846/SESP/PR



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

1755

Fernando Parucker da Silva Júnior

Empresa: Pontamed Farmacêutica Ltda

CNPJ: 02.816.696/0001-54

Beneficiária da Ata

Michele Soares de Jesus

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2020 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. **Eric Kondo**, brasileiro, casado, RG nº 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 018.008.959-50, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal Nº 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, oferecido pela empresa **PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98, com endereço à Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR, neste ato representada por sua procuradora, **Sra. Sirlei Terezinha Zambrin**, inscrita no CPF sob nº. 457.063.879-15, RG nº 31041201, doravante denominado **beneficiária da Ata**, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços para **aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 18/2020**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 037 - Lote 037	1	993	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG AMPOLA 2ML Caixa com 50 unidades	União Química Genérico	CX	10,00	62,29	622,90
LOTE: 039 - Lote 039	1	8534	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, caixa com 20 comprimidos	União Química Uni Hioscin	CX	250,00	10,31	2.577,50
LOTE: 041 - Lote 041	1	8535	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável caixa com 50 frascos-ampola, para aplicação IV	União Química Artrinid	CX	12,00	168,84	2.026,08
LOTE: 068 - Lote 068	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	Farmace Genérico	FR	200,00	2,09	418,00



LOTE: 069 - Lote 069	1	2698	DIAZEPAM 10 MG	Hypera / Neoquimi ca Genérico	CPR	10.000,00	0,08	800,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	8547	Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável caixa com 100 ampolas de 3ml	Farmace Diclofarm a	CX	15,00	71,23	1.068,45
LOTE: 087 - Lote 087	1	8776	Flunitrazepam 1mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquí mica Rohypnol	CX	10,00	17,40	174,00
LOTE: 089 - Lote 089	1	878	FUROSEMIDA injetável 10mg/ml cx c/ 50 amp - 2 ml.	Farmace Furosefar ma	CX	4,00	30,19	120,76
LOTE: 090 - Lote 090	1	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml. Solução injetável. Cx c/ 200 unidades.	Farmace Glicose 50	CX	5,00	62,55	312,75
LOTE: 102 - Lote 102	1	4917	Metoprolol (succinato) 25 mg, caixa com 30 comprimido	Hypera/ Accord / Intas Pharmac euticals LTD. - ÍND Genérico	CX	15,00	9,79	146,85
LOTE: 105 - Lote 105	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G + aplicadores	Greenpha rma Genérico	UN	200,00	3,99	798,00
LOTE: 114 - Lote 114	1	8354	Pregabalina 150mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquí mica Prefiss	CX	34,00	42,75	1.453,50
LOTE: 116 - Lote 116	1	8563	Propatlnitrato 10 mg, caixa com 50 comprimidos	Farmoquí mica Sustrate	CX	120,00	15,97	1.916,40
LOTE: 118 - Lote 118	1	8564	Rabeprazol Sódico 20mg, caixa com 28 comprimidos	Sandoz Genérico	CX	20,00	117,33	2.346,60
LOTE: 138 - Lote 138	1	8565	Sulfato de Salbutamol xarope 0,4mg/ml, frasco com 100ml	Natulab Butalab	FR	150,00	1,01	151,50
TOTAL								14.933,29

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte



2020	2580	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2590	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2600	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2610	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2805	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2910	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2960	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2961	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá **validade de 12 (doze) meses**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente;
- por decurso de prazo de vigência;
- quando não restarem fornecedores registrados;
- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.
- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:
 - não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA**

A Adjudicatária obrigará-se a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada;
- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;
- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;
- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua Antônio Joaquim Rodrigues, S/N, Nova Santa Bárbara – PR, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando o Órgão Gerenciador isento de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário.

Na Nota Fiscal Eletrônica deverá constar o nome do banco, agência e o N.º da conta bancária receptora do depósito e especificado a quantidade de cada medicamento entregue e a data de validade, sendo ainda obrigatório o preenchimento do Código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes. Quando da entrega dos medicamentos, o fornecedor deverá comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico n.º 18/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS**

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.
- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.
- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, a não entrega dos produtos no prazo estipulado sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total da ata, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Eletrônico Nº 18/2020 e a proposta da empresa classificada em ordem



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

1791

crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 17/08/2020.

Enic Kondo

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 5.943.184-6 SESP/PR

LUCIANA CAPELETTI
Assinado de forma digital por LUCIANA CAPELETTI/1868299902
Data: 2020.08.18 11:28:56 -03'00'

Sirlei Terezinha Zambrin

Empresa: Promefarma Representações Comerciais Ltda

CNPJ: 81.706.251/0001-98

Beneficiária da Ata

Michele Soares de Jesus

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2020 – PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. **Eric Kondo**, brasileiro, casado, RG nº 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 018.008.959-50, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal Nº 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, oferecido pela empresa **RANGEL HOSPITALAR - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 29.907.666/0001-00, com endereço à Rua Joaquim Duarte Moleirinho, 3501-CEP: 87060676 - Bairro: Jd Itália II, Maringá/PR, neste ato representada pelo **Sr. Marcel Pereira Rangel**, inscrito no CPF sob nº. 048.752.289-37, RG nº 8.970.226-7, doravante denominado **beneficiária da Ata**, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços para **aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 18/2020**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	821	Acebrofilina 25 mg/5ml, xarope infantil franco com 120 ml + copo dosador	PRATI	FR	150,00	4,98	747,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	7213	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml	TAYLOR	UN	30,00	2,30	69,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	8333	Alogliptina + Pioglitazona 25mg+30mg caixa com 30 comprimidos revestidos	TAKEDA	CX	20,00	138,00	2.760,00



LOTE: 026 - Lote 026	1	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipo-alérgica. Caixa com 500 unidades	CRAL	CX	20,00	22,50	450,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	8542	Combi AD (Glicinato Férrico + Vitaminas A e D) suspensão oral, embalagem de 30ml.	ACHE	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8545	Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 200UI de vitamina D) frasco com 20ml	APSEN	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	8772	LANCETA automática indicada para uso profissional (clínicas, hospitais), possui ponta trifacetada que reduz a dor, além de molas em aço inox. Caixa com 100 unidades.	DESCAR PACK	CX	100,00	19,75	1.975,00
LOTE: 100 - Lote 100	1	8351	Metformina 500 mg, caixa com 30 comprimidos	PRATI	CX	335,00	2,99	1.001,65
LOTE: 126 - Lote 126	1	7331	SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO COM 10 ML CAIXA COM 200 FRASCOS	NATULA B	CX	4,00	140,00	560,00
TOTAL								15.102,65

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2020	2580	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2590	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2600	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2610	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2805	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2910	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2960	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2961	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLAUSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os



demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente;
- por decurso de prazo de vigência;
- quando não restarem fornecedores registrados;
- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.
- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:
 - não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
 - por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
 - não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
 - não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
 - caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA

A Adjudicatária obrigará-se-á a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada;
- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;
- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária



da Ata;

- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua Antônio Joaquim Rodrigues, S/N, Nova Santa Bárbara – PR, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando o Órgão Gerenciador isento de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário.

Na Nota Fiscal Eletrônica deverá constar o nome do banco, agência e o N.º da conta bancária receptora do depósito e especificado a quantidade de cada medicamento entregue e a data de validade, sendo ainda obrigatório o preenchimento do Código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes. Quando da entrega dos medicamentos, o fornecedor deverá comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico n.º 18/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.

- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.

- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

170

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, a não entrega dos produtos no prazo estipulado sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total da ata, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico Nº 18/2020** e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 17/08/2020.



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

1797

Eric Kondo

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 5.943.184-6 SESP/PR

Marcel Pereira Rangel

Empresa: Rangel Hospitalar - Eireli

CNPJ: 29.907.666/0001-00

Beneficiária da Ata

Michele Soares de Jesus

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2020 – PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. **Eric Kondo**, brasileiro, casado, RG nº 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 018.008.959-50, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal N.º 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, oferecido pela empresa **S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 30.888.187/0001-72, com endereço à Rua Dom Luiz, 171 - CEP: 88337100 - Bairro: Vila Real, Balneário Camboriú/SC, neste ato representada pela **Sra. Soliana Verginia Braga**, inscrita no CPF sob nº. 030.178.600-35, RG nº 4108833262, doravante denominado **beneficiária da Ata**, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços para **aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 18/2020**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	SNOP	PCTE	100,00	57,89	5.789,00
TOTAL								5.789,00

**CLAÚSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

CLAÚSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2020	2580	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2590	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2600	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2610	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2805	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2910	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2960	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2961	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá **validade de 12 (doze) meses**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência;

- quando não restarem fornecedores registrados;

- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.

- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;



- por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA

A Adjudicatária obrigará-se-á a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada;
- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;
- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;
- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua Antônio Joaquim Rodrigues, S/N, Nova Santa Bárbara – PR, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando o Órgão Gerenciador isento de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário.

Na Nota Fiscal Eletrônica deverá constar o nome do banco, agência e o N° da conta bancária receptora do



depósito e especificado a quantidade de cada medicamento entregue e a data de validade, sendo ainda obrigatório o preenchimento do Código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes. Quando da entrega dos medicamentos, o fornecedor deverá comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico nº 18/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.
- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.
- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, a não entrega dos produtos no prazo estipulado sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total da ata, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;



- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico Nº 18/2020** e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 17/08/2020.


Eric Kondo

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 5.943.184-6 SESP/PR

SOLIANA
VERGINIA
BRAGA:
03017860035

Assinado eletronicamente por SOLIANA VERGINIA
BRAGA/03017860035
em 17/08/2020 às 11:12:31
Certificado Digital Brasileiro v2.1
Dados AC: BR: UF: Município: Distrito: Cidade: UF: AL
CNPJ: 03017860035
Assinado em: 17/08/2020 às 11:12:31
Data: 2020.08.17 11:12:31
Form Assinatura: versão: 1.0.2

Soliana Verginia Braga

Empresa: S.V. Braga Importadora Eireli

CNPJ: 30.888.187/0001-72

Beneficiária da Ata


Michele Soares de Jesus

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2020 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. **Eric Kondo**, brasileiro, casado, RG nº 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 018.008.959-50, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal N.º 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, oferecido pela empresa **SALVI, LOPES & CIA. LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34, com endereço à Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR, neste ato representada pelo **Sr. Luiz Carlos Salvi**, inscrito no CPF sob nº. 619.057.639-72, RG nº 4.502.096-7, doravante denominado **beneficiária da Ata**, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o Edital de Pregão Eletrônico N.º 18/2020, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031 - Lote 031	1	7346	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216mm x 30m. Tipo de registro: TÉRMICO; Alta sensibilidade para registro sem contato; Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade; Indicado para uso com ECG);	PAPERMED	BOBIN	40,00	34,33	1.373,20
LOTE: 034 - Lote 034	1	6642	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML	GELOTECH	UN	10,00	8,00	80,00



LOTE: 057 - Lote 057	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate. confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	RESGATE SP	UN	1,00	19,82	19,82
LOTE: 058 - Lote 058	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	19,27	19,27
LOTE: 059 - Lote 059	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	18,64	18,64



LOTE: 060 - Lote 060	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	15,47	15,47
LOTE: 076 - Lote 076	1	647	Eletrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem contendo 04 unidades	CARCI	EMB	15,00	31,39	470,85
LOTE: 079 - Lote 079	1	7855	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	KOLPLAST	UN	500,00	0,85	425,00
LOTE: 080 - Lote 080	1	7856	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	KOLPLAST	UN	300,00	0,80	240,00
LOTE: 095 - Lote 095	1	8771	IMOBILIZADOR DE CABEÇA impermeável. Dimensões: 40 x 26. Laterais fixadas na base. Orifício auricular para verificar de sangramento. Lavável Impermeável. Anatômico, regulagem com velcro, base com regulagem.	RESGATE SP	UN	1,00	115,95	115,95
LOTE: 110 - Lote 110	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ARTINOX	UN	2,00	80,00	160,00



LOTE: 124 - Lote 124	1	1094	SCALP n° 21G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com biseltrifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro C.	DESCARPA CK	UN	200,00	0,23	46,00
LOTE: 125 - Lote 125	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	DESCARPA CK	UN	400,00	0,22	88,00



LOTE: 128 - Lote 128	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	DESCARPA CK	PCTE	3,00	8,75	26,25
-------------------------	---	------	--	----------------	------	------	------	-------



LOTE: 131 - Lote 131	1	5937	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº18 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deveser ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deveser estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	MEDIX	UN	50,00	3,81	190,50
LOTE: 140 - Lote 140	1	4756	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	MSO	UN	10,00	11,45	114,50
LOTE: 141 - Lote 141	1	4757	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	MSO	UN	10,00	13,56	135,60



LOTE: 144 - Lote 144	1	8331	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 12 Cm Reta. Material Inox	CASSIFLEX	UN	2,00	43,27	86,54
LOTE: 147 - Lote 147	1	8786	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,0	SOLIDOR	UN	5,00	10,59	52,95
TOTAL								3.678,54

CLAÚSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

CLAÚSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2020	2580	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2590	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2600	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2610	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2805	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2910	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2960	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2961	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLAÚSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLAÚSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente;
- por decurso de prazo de vigência;
- quando não restarem fornecedores registrados;
- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:



- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecuável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.
- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:
- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA

A Adjudicatária obrigará-se a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada;
- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;
- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;
- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua Antônio Joaquim Rodrigues, S/N, Nova Santa Bárbara – PR, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando o Órgão Gerenciador isento de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota



fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário.

Na Nota Fiscal Eletrônica deverá constar o nome do banco, agência e o N.º da conta bancária receptora do depósito e especificado a quantidade de cada medicamento entregue e a data de validade, sendo ainda obrigatório o preenchimento do Código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes. Quando da entrega dos medicamentos, o fornecedor deverá comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico n.º 18/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.
- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.
- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, a não entrega dos produtos no prazo estipulado sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total da ata, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.



A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico Nº 18/2020** e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 17/08/2020.

Eric Kondo

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 5.943.184-6 SESP/PR

LUIZ CARLOS
SALVI:619057639
72

Assinado de forma digital
por LUIZ CARLOS
SALVI:61905763972
Dados: 2020.08.18 09:04:12
-03'00

Luiz Carlos Salvi

Empresa: Salvi, Lopes & Cia. Ltda

CNPJ: 82.478.140/0001-34

Beneficiária da Ata



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

1013

Michele Soares de Jesus

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

LUIZ
CARLOS
SALVI:61905
763972

Assinado de forma
digital por LUIZ
CARLOS
SALVI:61905763972
Dados: 2020.08.18
09:04 21 -03'00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2020 – PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. **Eric Kondo**, brasileiro, casado, RG nº 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 018.008.959-50, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal N.º 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, oferecido pela empresa **TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 32.364.822/0001-48, com endereço à Rua Machado de Assis, N.º 1355, Sala 02 Térreo - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS, neste ato representada pela **Sra. Maria Ferrari Spazzini**, inscrita no CPF sob nº. 883.741.060-34, RG nº 2060621011, doravante denominado **beneficiária da Ata**, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços para **aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 18/2020**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	6448	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Caixa c/ 100 ampolas	UNIAO QUIMICA CAIXA	CX	2,00	234,73	469,46
LOTE: 009 - Lote 009	1	824	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	ZYDUS CAIXA	CX	40,00	25,87	1.034,80

Assinado de forma digital por:
TERRA SUL COMERCIO DE
DE MEDICAMENTOS
MEDICAMENTOS
LTD.A.32364822000148
Dados: 2020.08.17 14:59:13
-3300



LOTE: 077 - Lote 077	1	8769	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	TKL UNIDADE	UN	100,00	1,26	126,00
TOTAL								1.630,26

CLAÚSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

CLAÚSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2020	2580	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2590	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2600	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2610	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2805	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2910	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2960	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2961	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

**CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência;

- quando não restarem fornecedores registrados;

- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.

- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

- por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;

- não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;

- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;

- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA

A Adjudicatária obrigará-se a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada;

- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;

- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;

- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido



pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua Antônio Joaquim Rodrigues, S/N, Nova Santa Bárbara – PR, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando o Órgão Gerenciador isento de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário.

Na Nota Fiscal Eletrônica deverá constar o nome do banco, agência e o N.º da conta bancária receptora do depósito e especificado a quantidade de cada medicamento entregue e a data de validade, sendo ainda obrigatório o preenchimento do Código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes. Quando da entrega dos medicamentos, o fornecedor deverá comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico n.º 18/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.
- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.
- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, a não entrega dos produtos no prazo estipulado sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total da ata, em caso de recusa do 1.º



colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;

- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico Nº 18/2020** e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 17/08/2020.

Eric Kondo

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 5.943.184-6 SESP/PR



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

1819

MARIA
FERRARI
SPAZZINI:8
837410603
4

Assinado de forma digital
por MARIA FERRARI
SPAZZINI:8
Dados: 2020.08.17
15:01:15 -03'00'

Maria Ferrari Spazzini

Empresa: Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda.

CNPJ: 32.364.822/0001-48

Beneficiária da Ata

Michele Soares de Jesus

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2020 – PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. **Eric Kondo**, brasileiro, casado, RG nº 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 018.008.959-50, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal N.º 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, oferecido pela empresa **VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34, com endereço à Avenida Ladislão Gil Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR, neste ato representada por seu procurador, Sr. **Everton Custodio Cherpinski**, inscrito no CPF sob nº. 007.288.509-23, RG nº 8536160-0, doravante denominado **beneficiária da Ata**, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços para **aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 18/2020**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013 - Lote 013	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SR	CX	50,00	7,39	369,50



LOTE: 015 - Lote 015	1	7214	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml. Na cor marrom confeccionada em polietileno.	J PROLA B	UN	20,00	2,47	49,40
LOTE: 021 - Lote 021	1	7215	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão. Pacote com 20 Unldades.	POLAR FIX	PCTE	10,00	34,98	349,80
LOTE: 032 - Lote 032	1	6644	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 200 ML	TERMO GEL	UN	10,00	5,00	50,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	6643	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 400 ML	TERMO GEL	UN	10,00	7,40	74,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	8064	COMADRE hospitalar inox 3,5l	FORTIN OX	UN	1,00	125,70	125,70
LOTE: 064 - Lote 064	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça	ERIMA X	UN	10,00	30,99	309,90
LOTE: 113 - Lote 113	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	2,00	26,67	53,34
LOTE: 127 - Lote 127	1	1104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades n°04 . função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARK MED	PCTE	3,00	9,46	28,38



LOTE: 129 - Lote 129	1	1070	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARK MED	PCTE	1,00	13,90	13,90
LOTE: 133 - Lote 133	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	FRESE NIUS	UN	200,00	4,39	878,00
LOTE: 143 - Lote 143	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	ABC	UN	2,00	31,49	62,98
LOTE: 146 - Lote 146	1	8785	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 6,0	COMPE R	UN	5,00	7,09	35,45
LOTE: 148 - Lote 148	1	8787	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,5	COMPE R	UN	5,00	7,49	37,45
LOTE: 151 - Lote 151	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento do visor: 152 mm	PROTE C	UN	5,00	236,10	1.180,50
TOTAL								3.618,30

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

**CLAÚSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2020	2580	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2590	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2600	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2610	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2805	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2910	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2960	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2020	2961	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLAÚSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLAÚSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente;
- por decurso de prazo de vigência;
- quando não restarem fornecedores registrados;
- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa;

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.
- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:
 - não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
 - por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
 - não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
 - não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;



- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA

A Adjudicatária obrigará-se à a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada;
- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;
- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;
- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua Antônio Joaquim Rodrigues, S/N, Nova Santa Bárbara – PR, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando o Órgão Gerenciador isento de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário.

Na Nota Fiscal Eletrônica deverá constar o nome do banco, agência e o N° da conta bancária receptora do depósito e especificado a quantidade de cada medicamento entregue e a data de validade, sendo ainda obrigatório o preenchimento do Código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes. Quando da entrega dos medicamentos, o fornecedor deverá comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-



e, modelo 55. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico nº 18/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.
- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.
- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, a não entrega dos produtos no prazo estipulado sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total da ata, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;



- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico Nº 18/2020** e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 17/08/2020.



Eric Kondo

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 5.943.184-6 SESP/PR



Everton Custódio Cherpinski

Empresa: Vale Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

CNPJ: 32.635.445/0001-34

Beneficiária da Ata



Michele Soares de Jesus

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

PORTARIA N.º 75/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art 94, X da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara, Resolve:

CONCEDER

Art. 1º - Ao Sr.º **ROGERIO BATISTA DOS SANTOS**, ocupante do cargo de Motorista, matrícula 35831, RG nº 8.785.898-7 SESP-PR, CPF 040.157.949-23 lotado na Secretaria Municipal de Saúde, **LICENÇA COM VENCIMENTOS** para concorrer cargo eletivo de **VEREADOR** no município de Nova Santa Barbara -PR, pelo prazo de 03 (três) meses, compreendida entre o período de 15 de agosto de 2020 a 15 de novembro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de agosto de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 17 de agosto de 2020.

ERIC KONDO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 76/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art 94, X da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara, Resolve:

CONCEDER

Art. 1º - Ao Sr.º **CLODOALDO SILVESTRE**, ocupante do cargo de Motorista, matrícula 32891, RG nº 5.284.593-9 SESP-PR, CPF 737.682.199-68 lotado na Secretaria Municipal de Saúde, **LICENÇA COM VENCIMENTOS** para concorrer cargo eletivo de **VEREADOR** no município de Nova Santa Barbara -PR, pelo prazo de 03 (três) meses, compreendida entre o período de 15 de agosto de 2020 a 15 de novembro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de agosto de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 17 de agosto de 2020.

ERIC KONDO
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO 2º TERMO DE ADITIVO
Referente ao Contrato nº 73/2018

Errata de Publicação do extrato 2º termo de aditivo, referente ao contrato nº 73/2018, publicada no Diário Oficial Eletrônico, edição 1783, em 12/08/2020, e no Jornal A Cidade Regional, em 16/08/2020, sendo que:

Onde se lê:

Sito à Avenida Goiás, 431, Sala 21 e 22 - CEP: 87200-149 - Bairro: Zona 01, Cianorte/PR.

Leia-se:

Sediada em Cianorte, Estado do Paraná, sito à Rua Abrão Nacles, nº 514, Parque Industrial e Comercial Abrão Nacles, CEP 87207-500.

Nova Santa Bárbara, 17 de agosto de 2020.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 056 - Lote 056	1	8342	Cloridrato de trazodona 50mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent LOREBON 50 MG	CX	12,00	29,80	357,60	
LOTE: 070	1	8546	Diclofenaco de sódio 50 mg, caixa com 500 comprimido	Belfar BELFAREN	CX	10,00	30,00	300,00	
LOTE: 075 - Lote 075	1	8551	Efortil (cloridrato de etilefrina 10mg) solução injetável, embalagem com 5 ampolas de 1ml	União Química ETILEFRIL	CX	10,00	6,19	61,90	
LOTE: 081 - Lote 081	1	7854	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G	Cral CRALPLAST MOD. 50001	UN	200,00	0,88	176,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 085 - Lote 085	1	8770	FIO DE SUTURA mononylon com agulha 1,5cm tipo triangular cortante 5-0 com 24 unidades.	Technofio-ACE TECHNOFIO MOD. NY54MT15	CX	3,00	35,00	105,00
LOTE: 108	1	8353	Oxcarbazepina 300mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent OLEPTAL	CX	10,00	37,78	377,80
LOTE: 117 - Lote 117	1	8329	PROTETOR OCULAR ADULTO com fita micropore. Caixa com 12 unidades	Cral COPERTINA MOD. ADULTO	CX	15,00	9,50	142,50
LOTE: 119	1	8362	Risperidona 1mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi	CX	50,00	30,00	1.500,00
LOTE: 120	1	8363	Risperidona 2mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi	CX	50,00	30,00	1.500,00
LOTE: 132 - Lote 132	1	8330	SORO GLICOFISIOLOGICO 5% injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes 250 ml tipo bolsa.	Fresenius SPGV FRESENIUS	UN	100,00	2,59	259,00
LOTE: 142 - Lote 142	1	8332	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 11 CM. Material Inox	Cassiflex CASSIFLEX MOD. 513	UN	2,00	15,00	30,00
LOTE: 150 - Lote 150	1	7218	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO Confeccionado com enxerto de latão isento de óleos/graxas (limpo quimicamente) e injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência em cores normatizadas pela ABNT. Confeccionado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência. Indicações de níveis mínimos e máximos. 01 Conector de entrada: Borboleta confeccionada com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) e injetados posteriormente com termoplásticos (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás normatizado pela ABNT, bem como a cor. 01 Conector de saída: Confeccionado em polipropileno junto com a tampa, para conexão de mangueira com máscara	JG Moriya REF: 105.505	UN	10,00	15,00	150,00
TOTAL								4.959,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 03.652.030/0001-70

Rodovia BR-480, 795 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 043	1	8335	Cinarizina 75 mg, caixa com 30 comprimidos	brainfarma	CX	300,00	4,80	1.440,00
LOTE: 072	1	8344	Dimenidrinato + cloridrato de pirodoxina 25mg/ml+5mg gotas	brainfarma	FR	200,00	3,70	740,00
LOTE: 103	1	4920	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G	belfar	UN	400,00	2,09	836,00
LOTE: 112	1	8560	Polivitaminico B, caixa com 500 comprimidos	vitamed	CX	30,00	17,50	525,00
TOTAL								3.541,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA

CNPJ sob nº. 27.463.638/0001-15

Rua Fioravante Marcomarini, 310 - CEP: 87900000 - Bairro: Centro, Loanda/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	8774	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml+3mg/ml - injetável. Cartucho com 1 ampola de 1 ml.	União Química Beta Long	UN	100,00	14,20	1.420,00
TOTAL								1.420,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2020 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.**VALIDADE DA ATA:** De 17/08/2020 a 16/08/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01

Rua Peru, 454 – Centro - CEP: 85933000, Ouro Verde do Oeste/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	6023	ACETONIDO DE TRIANCILONA Bisnaga com 10 gr. Corticoide para uso bucal	PRATI	TUBO	10,00	4,34	43,40
LOTE: 010 - Lote 010	1	8818	Ácido tranexâmico 50mg/ml, caixa com 100 ampolas de 5ml, uso intraveno	hipolabor	CX	3,00	569,00	1.707,00
LOTE: 038 - Lote 038	1	7327	BULTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	FR	60,00	7,97	478,20
LOTE: 040	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	HIPOLABOR	UN	100,00	4,19	419,00
LOTE: 091 - Lote 091	1	8553	Hedera helix 15 mg/mL xarope, uso adulto e pediátrico, frasco com 100ml	CIMED	FR	120,00	39,27	4.712,40
TOTAL								7.360,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.**VALIDADE DA ATA:** De 17/08/2020 a 16/08/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 036	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	Prati donaduzzi	CPR	6.000,00	0,179	1.074,00
LOTE: 042	1	846	CIMETIDINA 200 MG	Prati donaduzzi	CPR	5.000,00	0,1499	749,50
TOTAL								1.823,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2020 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.**VALIDADE DA ATA:** De 17/08/2020 a 16/08/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 26.419.311/0001-83

Avenida Antônio Silvio Barbieri, 1099, Sala Térrea - CEP: 85603000 - Bairro: Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	822	Acebrofilina 50 mg/5ml, xarope infantil franco com 120 ml + copo dosador	CIMED GENERICO	FR	150,00	6,42	963,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	6022	ACETILCISTEINA 600 MG Embalagem com 16 envelopes contendo 5 gramas de granulado	GEOLAB CISTEIL	CX	10,00	19,96	199,60
LOTE: 017 - Lote 017	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XAROPE PEDIATRICO Caixa com 50 frascos de 120 ml	NATIVITA GENERICO	CX	6,00	148,59	891,54
LOTE: 022	1	6024	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/ 12,5 MG CX C/ 30	Legrand Generico	CX	100,00	11,99	1.199,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	8334	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg, caixa com 30 comprimidos	NEO QUIMICA GENERICO	CX	200,00	15,64	3.128,00
LOTE: 046	1	8538	Clonazepam 2 mg, caixa com 30 comprimidos	EMS GENERICO	CX	400,00	2,21	884,00

LOTE: 048 - Lote 048	1	8540	Cloridrato de Bupropiona 150mg comprimido, caixa com 60 comprimidos	EMS GENERICO	CX	30,00	41,00	1.230,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	8336	Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg, caixa com 30 comprimidos	CIMED GENERICO	CX	15,00	6,89	103,35
LOTE: 051	1	2722	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 30 CPR	EMS GENERICO	CX	500,00	14,89	7.445,00
LOTE: 052	1	8338	Cloridrato de sertralina 50 mg, caixa com 30 comprimidos	CIMED GENERICO	CX	100,00	5,39	539,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	6147	FENOFIBRATO 200 MG CX C/ 30 CPR	NOVAQUIMICA GNERICO	CX	80,00	47,00	3.760,00
LOTE: 104 - Lote 104	1	8352	Nimodipino 30 mg, caixa com 30 comprimidos	VITAMEDIC MIOCARDIL	CX	40,00	7,39	295,60
LOTE: 115	1	8355	Pregabalina 75mg, caixa com 30 comprimidos	MERCK GENERICO	CX	20,00	27,84	556,80
LOTE: 121	1	8356	Rosuvastatina 20mg comprimido, caixa c/ 30 comprimidos	EMS GENERICO	CX	20,00	31,46	629,20
TOTAL								21.824,09

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI

CNPJ sob nº. 23.121.920/0001-63

Avenida Carlos Gomes, 434 - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011	1	4798	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1 LITRO	SEPTMAX	FR	12,00	4,00	48,00
LOTE: 012	1	4763	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas.	SAMTEC	CX	10,00	74,30	743,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XAROPE ADULTO Caixa com 50 frascos de 100 ml	NATULAB	CX	6,00	97,55	585,30
LOTE: 078	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.	CIEX	UN	300,00	6,40	1.920,00
LOTE: 086	1	4730	FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml.	NATULAB	UN	50,00	8,48	424,00
LOTE: 106	1	8556	Norfloxacino 400 mg, caixa com 14 comprimidos	FARMA	CX	10,00	19,60	196,00
LOTE: 123	1	7222	SALBUTAMOL 0,5 MG/ML solução intravenosa cx. c/ 50 ampolas	HIPOLABOR	CX	4,00	90,48	361,92
TOTAL								4.278,22

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 31/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 83.157.032/0001-22

Estrada Boa Esperança, 1918 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 088 - Lote 088	1	6154	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; - Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipamentos de alimentação enteral nas cores verde; - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 300ml.	Biosani	UN	2.000,00	0,85	1.700,00
LOTE: 130 - Lote 130	1	6150	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A	Solidor	UN	30,00	3,87	116,10

			extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orificios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orificios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.					
LOTE: 149	1	8788	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 8.0	Solidor	UN	5,00	10,90	54,50
TOTAL								1.870,60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035 - Lote 035	1	923	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml CX c/ 100 ampolas de 5 ml	FARMACE 1108500260033	CX	20,00	210,00	4.200,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	8095	CITRATO DE FENTANILA 50mcg/mL. Caixa contendo 50 ampolas de 2mL	HIPOLABOR 1134301510020	CX	3,00	220,00	660,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	4701	CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.	CONVATEC ISENTO	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	8097	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 40mg/ml, solução oral frasco de 20 ML	CRISTALIA 1029802260131	FR	10,00	6,90	69,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	8341	Cloridrato de tramadol 50 mg/ml, solução injetável caixa com 50 ampolas de 1ml.	TEUTO 1037005020039	CX	10,00	59,50	595,00
LOTE: 094 - Lote 094	1	6975	Hidrocortisona 100 mg, pó para solução injetável + diluente 5 ml	TEUTO/SAMTEC 1037004630046/ 1559200020045	AMP	500,00	2,45	1.225,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	8349	Levomopromazina 25 mg, caixa com 200 comprimidos	CRISTALIA 1029800280141	CX	10,00	86,00	860,00
LOTE: 101 - Lote 101	1	892	METILDOPA 250 MG comprimidos revestidos	SANVAL 1071401110091	CPR	3.000,00	0,44	1.320,00
LOTE: 122 - Lote 122	1	8357	Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml Intravenosa caixa com 5 ampolas de 5ml	CLARIS 1427700350023	CX	100,00	44,06	4.406,00
TOTAL								13.415,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 037 - Lote 037	1	993	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG AMPOLA 2ML Caixa com 50 unidades	União Química Genérico	CX	10,00	62,29	622,90
LOTE: 039 - Lote 039	1	8534	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, caixa com 20 comprimidos	União Química Uni Hioscin	CX	250,00	10,31	2.577,50
LOTE: 041 - Lote 041	1	8535	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável caixa com 50 frascos-ampola, para aplicação IV	União Química Artrimid	CX	12,00	168,84	2.026,08
LOTE: 068	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	Farmace Genérico	FR	200,00	2,09	418,00

LOTE: 069 - Lote 069	1	2698	DIAZEPAM 10 MG	Hypera / Neoquímica Genérico	CPR	10.000,00	0,08	800,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	8547	Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável caixa com 100 ampolas de 3ml	Farmace Diclofarma	CX	15,00	71,23	1.068,45
LOTE: 087	1	8776	Flunitrazepam 1mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquímica Rohypnol	CX	10,00	17,40	174,00
LOTE: 089	1	878	FUROSEMIDA injetável 10mg/ml cx c/ 50 amp - 2 ml.	Farmace Furosefarma	CX	4,00	30,19	120,76
LOTE: 090 - Lote 090	1	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml. Solução injetável. Cx c/ 200 unidades.	Farmace Glicose 50	CX	5,00	62,55	312,75
LOTE: 102 - Lote 102	1	4917	Metoprolol (succinato) 25 mg, caixa com 30 comprimido	Hypera/ Accord / Intas Pharmaceuticals LTD. - ÍND Genérico	CX	15,00	9,79	146,85
LOTE: 105 - Lote 105	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G + aplicadores	Greenpharma Genérico	UN	200,00	3,99	798,00
LOTE: 114	1	8354	Pregabalina 150mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquímica Prefiss	CX	34,00	42,75	1.453,50
LOTE: 116	1	8563	Propatilnitrato 10 mg, caixa com 50 comprimidos	Farmoquímica Sustrate	CX	120,00	15,97	1.916,40
LOTE: 118	1	8564	Rabeprazol Sódico 20mg, caixa com 28 comprimidos	Sandoz Genérico	CX	20,00	117,33	2.346,60
LOTE: 138	1	8565	Sulfato de Salbutamol xarope 0,4mg/ml, frasco c/ 100ml	Natulab Butalab	FR	150,00	1,01	151,50
TOTAL								14.933,29

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RANGEL HOSPITALAR – EIRELI

CNPJ sob n.º. 29.907.666/0001-00

Rua Joaquim Duarte Moleirinho, 3501- CEP: 87060676 - Bairro: Jd Itália II, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	821	Acebrofilina 25 mg/5ml, xarope infantil franco com 120 ml + copo dosador	PRATI	FR	150,00	4,98	747,00
LOTE: 014	1	7213	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml	TAYLOR	UN	30,00	2,30	69,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	8333	Aloglitina + Pioglitazona 25mg+30mg caixa com 30 comprimidos revestidos	TAKEDA	CX	20,00	138,00	2.760,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipo-alérgica. Caixa c/ 500 unidades	CRAL	CX	20,00	22,50	450,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	8542	Combi AD (Glicinato Férrico + Vitaminas A e D) suspensão oral, embalagem de 30ml.	ACHE	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8545	Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 200UI de vitamina D) frasco com 20ml	APSEN	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	8772	LANCETA automática indicada para uso profissional (clínicas, hospitais), possui ponta tnfacetada que reduz a dor, além de molas em aço inox. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CX	100,00	19,75	1.975,00
LOTE: 100	1	8351	Metformina 500 mg, caixa com 30 comprimidos	PRATI	CX	335,00	2,99	1.001,65
LOTE: 126 - Lote 126	1	7331	SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO COM 10 ML CAIXA COM 200 FRASCOS	NATULAB	CX	4,00	140,00	560,00
TOTAL								15.102,65

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

CNPJ sob n.º. 30.888.187/0001-72

Rua Dom Luiz, 171 - CEP: 88337100 - Bairro: Vila Real, Balneário Camboriú/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

TENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrinhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	SNOP	PCTE	100,00	57,89	5.789,00
TOTAL								5.789,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031 - Lote 031	1	7346	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216mm x 30m. Tipo de registro: TÉRMICO; Alta sensibilidade para registro sem contato; Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade; Indicado para uso com ECG);	PAPERMED	BOBIN	40,00	34,33	1.373,20
LOTE: 034	1	6642	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML	GELOTECH	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate, confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	RESGATE SP	UN	1,00	19,82	19,82
LOTE: 058 - Lote 058	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	19,27	19,27
LOTE: 059 - Lote 059	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	18,64	18,64
LOTE: 060 - Lote 060	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	15,47	15,47
LOTE: 076	1	647	Eletrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem contendo 04 unidades	CARCI	EMB	15,00	31,39	470,85
LOTE: 079	1	7855	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	KOLPLAST	UN	500,00	0,85	425,00
LOTE: 080	1	7856	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	KOLPLAST	UN	300,00	0,80	240,00
LOTE: 095 - Lote 095	1	8771	IMOBILIZADOR DE CABEÇA impermeável. Dimensões: 40 x 26. Laterais fixadas na base. Orifício auricular para verificar de sangramento. Lavável Impermeável. Anatômico, regulagem com velcro, base com regulagem.	RESGATE SP	UN	1,00	115,95	115,95
LOTE: 110	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ARTINOX	UN	2,00	80,00	160,00
LOTE: 124 - Lote 124	1	1094	SCALP n° 21G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, silicizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com biseltrifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal.	DESCARPACK	UN	200,00	0,23	46,00

			Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro C.						
LOTE: 125 - Lote 125	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	DESCARPACK	UN	400,00	0,22	88,00	
LOTE: 128 - Lote 128	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	DESCARPACK	PCTE	3,00	8,75	26,25	
LOTE: 131 - Lote 131	1	5937	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº18 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, aprotogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permite a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	MEDIX	UN	50,00	3,81	190,50	
LOTE: 140 - Lote 140	1	4756	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	MSO	UN	10,00	11,45	114,50	
LOTE: 141 - Lote 141	1	4757	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	MSO	UN	10,00	13,56	135,60	
LOTE: 144 - Lote 144	1	8331	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 12 Cm Reta. Material Inox	CASSIFLEX	UN	2,00	43,27	86,54	
LOTE: 147	1	8786	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,0	SOLIDOR	UN	5,00	10,59	52,95	
TOTAL									3.678,54

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 37/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ sob nº. 32.364.822/0001-48

Rua Machado de Assis, Nº 1355, Sala 02 Térreo - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 004 - Lote 004	1	6448	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Caixa c/ 100 ampolas	Uniao Quimica Caixa	CX	2,00	234,73	469,46	
LOTE: 009	1	824	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS	ZYDUS CAIXA	CX	40,00	25,87	1.034,80	
LOTE: 077 - Lote 077	1	8769	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	TKL UNIDADE	UN	100,00	1,26	126,00	
TOTAL									1.630,26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2020 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34

Avenida Ladislão Gil Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013 - Lote 013	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica, deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SR	CX	50,00	7,39	369,50
LOTE: 015 - Lote 015	1	7214	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml. Na cor marrom confeccionada em polietileno.	J PROLAB	UN	20,00	2,47	49,40
LOTE: 021 - Lote 021	1	7215	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão. Pacote com 20 Unidades.	POLAR FIX	PCTE	10,00	34,98	349,80
LOTE: 032	1	6644	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 200 ML	TERMOGEL	UN	10,00	5,00	50,00
LOTE: 033	1	6643	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 400 ML	TERMOGEL	UN	10,00	7,40	74,00
LOTE: 061	1	8064	COMADRE hospitalar inox 3,5l	FORTINOX	UN	1,00	125,70	125,70
LOTE: 064 - Lote 064	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça	ERIMAX	UN	10,00	30,99	309,90
LOTE: 113 - Lote 113	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	2,00	26,67	53,34
LOTE: 127 - Lote 127	1	1104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades nº04 .função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARK MED	PCTE	3,00	9,46	28,38
LOTE: 129 - Lote 129	1	1070	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARK MED	PCTE	1,00	13,90	13,90
LOTE: 133 - Lote 133	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	FRESENIUS	UN	200,00	4,39	878,00
LOTE: 143	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	ABC	UN	2,00	31,49	62,98
LOTE: 146	1	8785	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 6,0	COMPER	UN	5,00	7,09	35,45
LOTE: 148	1	8787	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,5	COMPER	UN	5,00	7,49	37,45
LOTE: 151 - Lote 151	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento do visor: 152 mm	PROTEC	UN	5,00	236,10	1.180,50
TOTAL								3.618,30

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

A CIDADE REGIONAL EDITAIS 5

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - PR

ERRATA DO EXTRATO 2º TERMO DE ADITIVO
Referente ao Contrato nº 73/2018

Errata de Publicação do extrato 2º termo de aditivo, referente ao contrato nº 73/2018, publicada no Diário Oficial Eletrônico, edição 1783, em 12/08/2020, e no Jornal A Cidade Regional, em 16/08/2020, sendo que:

Onde se lê: Sítio à Avenida Goiás, 431, Sala 21 e 22 - CEP: 87200-149 - Bairro: Zona 01, Cianorte/PR.

Leia-se: Sediada em Cianorte, Estado do Paraná, sítio à Rua Abrão Nacles, nº 514, Parque Industrial e Comercial Abrão Nacles, CEP 87207-500. Nova Santa Bárbara, 17 de agosto de 2020.

Eric Kondo - Prefeito Municipal

ERRATA DO CONTRATO Nº 33/2020

REF.: Pregão Eletrônico nº 19/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo.

CONTRATADA: BARBOZA & LEITE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.518.975/0001-65, com sede na Rua Pinguim, 695 - CEP: 36030380 - Bairro: Industrias Leves, Londrina/PR.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de calçada ecológica de bloco intertravado de concreto.

VALOR: R\$ 77.100,00 (setenta e sete mil e cem reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, ou seja, até 14/12/2020.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados a partir do 10º (décimo) dia da emissão da ordem de serviço.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RECURSOS: Convênio nº 56/2020 - SEIL - Secretana de Estado de Infraestrutura e Logística.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

FORO: Comarca de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/08/2020.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR TDA CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Nº	Descrição do material/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
ITE 056 de 058	8342 Comprimido de fração 50mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent LOREDON 50 MG	CX	12,00	28,80	357,60
ITE 070 de 070	8346 Desinfetante de ação rápida, volume com 1000ml	Delta BELFAREN	CX	10,00	30,00	300,00
ITE 075 de 075	8097 Curto (Montado de sêrvina 10mg) - Injeção injetável, embalagem com 5 unidades de 10ml	União Quimica ETELEFR	CX	10,00	6,19	61,90
ITE 081 de 081	7854 ESPECULO MAGNAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G	Cel CRALPLAST MOD. 50001	UN	200,00	0,88	176,00
ITE 085 de 085	8770 FIO DE SUTURA mononylon com agulha 1,5cm tipo triangular cortante 5-0 com 24 unidades	Tecnofio-AGE TECHNOFIO MOD. NY5MT15	CX	3,00	35,00	105,00
ITE 108 de 108	8353 Oculossesera 300mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent OLEPTAL	CX	10,00	37,78	377,80
ITE 117 de 117	8329 PROTETOR OCULAR ADULTO com fita micropore, Caixa com 12 unidades	Cel COPERTINA MOD. ADULTO	CX	15,00	9,50	142,50
ITE 119 de 119	8362 Reserpone 1mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi PRATI	CX	50,00	30,00	1.500,00
ITE 120 de 120	8363 Reserpone 2mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi PRATI	CX	50,00	30,00	1.500,00
ITE 132 de 132	8330 SORO GLICOFISIOLÓGICO 5%	Fresenius SPGV	UN	100,00	2,59	259,00



licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

A Fiscal das Atas de Registro de Preços nº 24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38/2020

1 mensagem

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

18 de agosto de 2020

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

10:48

Para: michele soares de jesus <michele.saudensb@outlook.com>

Bom dia,

Segue anexo Atas de Registro de Preços nº 24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38/2020, decorrente do Pregão Eletrônico nº 18/2020, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de que as mesmas sejam acompanhadas, assegurando-se o cumprimento integral das obrigações assumidas.

Att,

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Telefone (43) 3266-8114

15 anexos

-  **24 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Altermed.doc**
102K
-  **27 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Backes.doc**
93K
-  **25 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Centermedi.doc**
92K
-  **26 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Daniel.doc**
88K
-  **28 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Flymed.doc**
90K
-  **29 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Lumann.doc**
104K
-  **31 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Metromed.doc**
92K
-  **30 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Marymed.doc**
95K
-  **32 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Pontamed.doc**
98K
-  **33 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Promefarma.doc**
105K
-  **34 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Rangel.doc**
98K
-  **35 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - SV Braga.doc**
88K
-  **36 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Salvi Lopes.doc**
115K
-  **37 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Terra Sul.doc**
91K

18/08/2020

E-mail de lsmweb - Soluções para Internet - A Fiscal das Atas de Registro de Preços nº 24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36...

 **38 2020 - Ata SRP Pregão 18 2020 - Vale.doc**
107K

1838



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2020**

Aos 28 dias do mês de agosto de 2020, lavrei o presente termo de encerramento do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 18/2020, registrado em 24/06/2020, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas do nº 1227 ao nº 1839, que corresponde a este termo.

Elaine Cristina Ludik dos Santos
Responsável pelo Setor de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 16/11/2020 a 15/11/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

CNPJ sob nº. 26.979.673/0001-29

Rua Doutor Parobé, 612 - CEP: 95895000 - Bairro: Centro, Colinas/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014	1	2442	Tinta emborrachada para demarcação, lata com 18 lt cor a definir	Santa cor 18 litros	LATA	10,00	478,01	4.780,10
TOTAL								4.780,10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 16/11/2020 a 15/11/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CELIA LOURDES SALES ROQUE DA SILVA

CNPJ sob nº. 81.128.506/0001-82

Avenida XIV de Dezembro, 58 - CEP: 86310000 - Bairro: Centro, Nova Fátima/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	4080	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3 m3	IBG	UN	50,00	57,10	2.855,00
LOTE: 001	2	4081	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 10 m3	IBG	UN	150,00	144,30	21.645,00
TOTAL								24.500,00

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA ATENDIMENTO AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2020 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 056 - Lote 056	1	8342	Cloridrato de trazodona 50mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent LOREDON 50 MG	CX	12,00	29,80	357,60
LOTE: 070	1	8546	Diclofenaco de sódio 50 mg, caixa com 500 comprimido	Belfar BELFAREN	CX	10,00	30,00	300,00
LOTE: 075 - Lote 075	1	8551	Efortil (cloridrato de etilefrina 10mg) solução injetável, embalagem com 5 ampolas de 1ml	União Quimica ETILEFRIL	CX	10,00	6,19	61,90
LOTE: 081 - Lote 081	1	7854	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G	Cral CRALPLAST MOD. 50001	UN	200,00	0,88	176,00
LOTE: 085 - Lote 085	1	8770	FIO DE SUTURA mononylon com agulha 1,5cm tipo triangular cortante 5-0 com 24 unidades.	Technofio-ACE TECHNOFIO MOD. NY54MT15	CX	3,00	35,00	105,00
LOTE: 108	1	8353	Oxcarbazepina 300mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent OLEPTAL	CX	10,00	37,78	377,80
LOTE: 117 - Lote 117	1	8329	PROTETOR OCULAR ADULTO com fita micropore. Caixa com 12 unidades	Cral COPERTINA MOD. ADULTO	CX	15,00	9,50	142,50
LOTE: 119	1	8362	Risperidona 1mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi	CX	50,00	30,00	1.500,00
LOTE: 120	1	8363	Risperidona 2mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi	CX	50,00	30,00	1.500,00
LOTE: 132 - Lote 132	1	8330	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% injetável e sem, conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes 250 ml tipo bolsa.	Fresenius SPGV FRESENIUS	UN	100,00	2,59	259,00
LOTE: 142	1	8332	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 11 CM. Material Inox	Cassiflex mod. 513	UN	2,00	15,00	30,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/nortal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 150 - Lote 150	1	7218	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO Confeccionado com enxerto de latão isento de óleos/graxas (limpo quimicamente) e injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência em cores normalizadas pela ABNT. Confeccionado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência. Indicações de níveis mínimos e máximos. 01 Conector de entrada: Borboleta confeccionada com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) e injetados posteriormente com termoplásticos (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás normalizado pela ABNT, bem como a cor. 01 Conector de saída: Confeccionado em polipropileno junto com a tampa, para conexão de mangueira com máscara.	JG Moriya REF: 105.505	UN	10,00	15,00	150,00
TOTAL								4.959,80

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 03.652.030/0001-70

Rodovia BR-480, 795 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 043	1	8335	Cinarizina 75 mg, caixa com 30 comprimidos	brainfarma	CX	300,00	4,80	1.440,00
LOTE: 072	1	8344	Dimenidrinato + cloridrato de piridoxina 25mg/ml+5mg gotas	brainfarma	FR	200,00	3,70	740,00
LOTE: 103	1	4920	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G	belfar	UN	400,00	2,09	836,00
LOTE: 112	1	8560	Polivitaminico B, caixa com 500 comprimidos	vitamed	CX	30,00	17,50	525,00
TOTAL								3.541,00

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA

CNPJ sob nº. 27.463.638/0001-15

Rua Fioravante Marcomarini, 310 - CEP: 87900000 - Bairro: Centro, Loanda/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	8774	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml+3mg/ml - injetável. Cartucho com 1 ampola de 1 ml.	União Química Beta Long	UN	100,00	14,20	1.420,00
TOTAL								1.420,00

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01

Rua Peru, 454 – Centro - CEP: 85933000, Ouro Verde do Oeste/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	6023	ACETONIDO DE TRIANCILONA Bisnaga com 10 gr. Corticoide para uso bucal	PRATI	TUBO	10,00	4,34	43,40
LOTE: 010	1	8818	Ácido tranexâmico 50mg/ml, caixa com 100 ampolas de 5ml, uso intraveno	hipolabor	CX	3,00	569,00	1.707,00

LOTE: 038	1	7327	Butilbrometo de escopolamina 10 mg/ml solução oral - frasco com 20ml	Hipolabor	FR	60,00	7,97	478,20
LOTE: 040	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	Hipolabor	UN	100,00	4,19	419,00
LOTE: 091	1	8553	Hedera helix 15 mg/mL xarope, uso adulto e pediátrico, frasco com 100ml	CIMED	FR	120,00	39,27	4.712,40
TOTAL								7.360,00

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 036	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	Prati donaduzzi	CPR	6.000,00	0,179	1.074,00
LOTE: 042	1	846	CIMETIDINA 200 MG	Prati donaduzzi	CPR	5.000,00	0,1499	749,50
TOTAL								1.823,50

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 26.419.311/0001-83

Avenida Antônio Silvío Barbieri, 1099, Sala Térrea - CEP: 85603000 - Bairro: Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	822	Acebrofina 50 mg/5ml, xarope infantil franco com 120 ml + copo dosador	Cimed generico	FR	150,00	6,42	963,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	6022	ACETILCISTEINA 600 MG Embalagem com 16 envelopes contendo 5 gramas de granulado	Geolab cisteil	CX	10,00	19,96	199,60
LOTE: 017 - Lote 017	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XAROPE PEDIATRICO Caixa com 50 frascos de 120 ml	Nativita generico	CX	6,00	148,59	891,54
LOTE: 022	1	6024	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/ 12,5 MG CX C/ 30	Legrand generico	CX	100,00	11,99	1.199,00
LOTE: 030	1	8334	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg, caixa com 30 comprimidos	Neo quimica generico	CX	200,00	15,64	3.128,00
LOTE: 046	1	8538	Clonazepam 2 mg, caixa com 30 comprimidos	Ems generico	CX	400,00	2,21	884,00
LOTE: 048	1	8540	Cloridrato de Bupropiona 150mg comprimido, caixa c 60 comprimidos	Ems generico	CX	30,00	41,00	1.230,00
LOTE: 049	1	8336	Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg, caixa com 30 comprimidos	Cimed generico	CX	15,00	6,89	103,35
LOTE: 051	1	2722	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 30 CPR	Ems generico	CX	500,00	14,89	7.445,00
LOTE: 052	1	8338	Cloridrato de sertralina 50 mg, caixa com 30 comprimidos	Cimed generico	CX	100,00	5,39	539,00
LOTE: 083	1	6147	FENOFIBRATO 200 MG CX C/ 30 CPR	Novaquimica generico	CX	80,00	47,00	3.760,00
LOTE: 104	1	8352	Nimodipino 30 mg, caixa com 30 comprimidos	Vitamedic miocardil	CX	40,00	7,39	295,60
LOTE: 115	1	8355	Pregabalina 75mg, caixa com 30 comprimidos	Merck generico	CX	20,00	27,84	556,80
LOTE: 121	1	8356	Rosuvastatina 20mg comprimido, caixa com 30 comprimidos	Ems generico	CX	20,00	31,46	629,20
TOTAL								21.824,09

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI

CNPJ sob nº. 23.121.920/0001-63

Avenida Carlos Gomes, 434 - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011	1	4798	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1 LITRO	SEPTMAX	FR	12,00	4,00	48,00
LOTE: 012	1	4763	AGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas.	SAMTEC	CX	10,00	74,30	743,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XAROPE ADULTO Caixa com 50 frascos de 100 ml	NATULAB	CX	6,00	97,55	585,30
LOTE: 078	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.	CIEX	UN	300,00	6,40	1.920,00
LOTE: 086	1	4730	FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml.	NATULAB	UN	50,00	8,48	424,00
LOTE: 106	1	8556	Norfloxacin 400 mg, caixa com 14 comprimidos	1FARMA	CX	10,00	19,60	196,00
LOTE: 123	1	7222	SALBUTAMOL 0,5 MG/ML solução intravenosa cx. c/ 50 ampolas	HIPOLABOR	CX	4,00	90,48	361,92
TOTAL								4.278,22

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 31/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 83.157.032/0001-22

Estrada Boa Esperança, 1918 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 088 - Lote 088	1	6154	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; - Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral nas cores verde; - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 300ml.	Biosani	UN	2.000,00	0,85	1.700,00
LOTE: 130 - Lote 130	1	6150	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	Solidor	UN	30,00	3,87	116,10
LOTE: 149	1	8788	tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 8,0	Solidor	UN	5,00	10,90	54,50
TOTAL								1.870,60

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035 - Lote 035	1	923	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml CX com 100 ampolas de 5 ml	FARMACE 1108500260033	CX	20,00	210,00	4.200,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	8095	CITRATO DE FENTANILA 50mcg/mL. Caixa contendo 50 ampolas de 2mL	HIPOLABOR 1134301510020	CX	3,00	220,00	660,00
LOTE: 045	1	4701	CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.	Convatec isento	UN	10,00	8,00	80,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 047 - Lote 047	1	8097	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 40mg/ml, solução oral frasco de 20 ML	CRISTALIA 1029802260131	FR	10,00	6,90	69,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	8341	Cloridrato de tramadol 50 mg/ml, solução injetável caixa com 50 ampolas de 1ml.	TEUTO 1037005020039	CX	10,00	59,50	595,00
LOTE: 094 - Lote 094	1	6975	Hidrocortisona 100 mg, pó para solução injetável + diluente 5 ml	TEUTO/SAMTEC 1037004630046/ 1559200020045	AMP	500,00	2,45	1.225,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	8349	Levomepromazina 25 mg, caixa com 200 comprimidos	CRISTALIA 1029800280141	CX	10,00	86,00	860,00
LOTE: 101 - Lote 101	1	892	METILDOPA 250 MG comprimidos revestidos	SANVAL 1071401110091	CPR	3.000,00	0,44	1.320,00
LOTE: 122 - Lote 122	1	8357	Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml Intravenosa caixa com 5 ampolas de 5ml	CLARIS 1427700350023	CX	100,00	44,06	4.406,00
TOTAL								13.415,00

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 037 - Lote 037	1	993	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG AMPOLA 2ML Caixa com 50 unidades	União Química Genérico	CX	10,00	62,29	622,90
LOTE: 039 - Lote 039	1	8534	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, caixa com 20 comprimidos	União Química Uni Hioscin	CX	250,00	10,31	2.577,50
LOTE: 041 - Lote 041	1	8535	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável caixa com 50 frascos-ampola, para aplicação IV	União Química Artrinid	CX	12,00	168,84	2.026,08
LOTE: 068 - Lote 068	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	Farmace Genérico	FR	200,00	2,09	418,00
LOTE: 069 - Lote 069	1	2698	DIAZEPAM 10 MG	Hypera / Neoquímica Genérico	CPR	10.000,00	0,08	800,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	8547	Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável caixa com 100 ampolas de 3ml	Farmace Diclofarma	CX	15,00	71,23	1.068,45
LOTE: 087 - Lote 087	1	8776	Flunitrazepam 1mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquímica Rohypnol	CX	10,00	17,40	174,00
LOTE: 089 - Lote 089	1	878	FUROSEMIDA injetável 10mg/ml cx c/ 50 amp - 2 ml.	Farmace Furosefarma	CX	4,00	30,19	120,76
LOTE: 090 - Lote 090	1	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml. Solução injetável. Cx c/ 200 unidades.	Farmace Glicose 50	CX	5,00	62,55	312,75
LOTE: 102 - Lote 102	1	4917	Metoprolol (succinato) 25 mg, caixa com 30 comprimido	Hypera/ Accord / Intas Pharmaceuticals LTD - IND Genérico	CX	15,00	9,79	146,85
LOTE: 105 - Lote 105	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G + aplicadores	Greenpharma Genérico	UN	200,00	3,99	798,00
LOTE: 114 - Lote 114	1	8354	Pregabalina 150mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquímica Prefiss	CX	34,00	42,75	1.453,50
LOTE: 116 - Lote 116	1	8563	Propatilnitrato 10 mg, caixa com 50 comprimidos	Farmoquímica Sustrate	CX	120,00	15,97	1.916,40
LOTE: 118 - Lote 118	1	8564	Rabeprazol Sódico 20mg, caixa com 28 comprimidos	Sandoz Genérico	CX	20,00	117,33	2.346,60
LOTE: 138 - Lote 138	1	8565	Sulfato de Salbutamol xarope 0,4mg/ml, frasco com 100ml	Natulab Butalab	FR	150,00	1,01	151,50
TOTAL								14.933,29

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RANGEL HOSPITALAR – EIRELI

CNPJ sob nº. 29.907.666/0001-00

Rua Joaquim Duarte Moleirinho, 3501- CEP: 87060676 - Bairro: Jd Itália II, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: dianooicial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	821	Acebrofilina 25 mg/5ml, xarope infantil franco c/ 120 ml + copo dosador	PRATI	FR	150,00	4,98	747,00
LOTE: 014	1	7213	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml	TAYLOR	UN	30,00	2,30	69,00
LOTE: 016	1	8333	Aloglitina + Pioglitazona 25mg+30mg caixa com 30 comprimidos revestidos	TAKEDA	CX	20,00	138,00	2.760,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm. Hipo-alérgica. Caixa c/ 500 unidades	CRAL	CX	20,00	22,50	450,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	8542	Combi AD (Glicinato Férrico + Vitaminas A e D) suspensão oral, embalagem de 30ml.	ACHE	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8545	Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 200UI de vitamina D) frasco com 20ml	APSEN	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	8772	LANCETA automática indicada para uso profissional (clínicas, hospitais), possui ponta trifacetada que reduz a dor, além de molas em aço inox. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	CX	100,00	19,75	1.975,00
LOTE: 100	1	8351	Metformina 500 mg, caixa com 30 comprimidos	PRATI	CX	335,00	2,99	1.001,65
LOTE: 126	1	7331	Simeticona 75 mg/ml frasco com 10 ml caixa com 200 frascos	NATULAB	CX	4,00	140,00	560,00
TOTAL								15.102,65

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

CNPJ sob nº. 30.888.187/0001-72

Rua Dom Luiz, 171 - CEP: 88337100 - Bairro: Vila Real, Balneário Camboriú/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais). Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	SNOP	PCTE	100,00	57,89	5.789,00
TOTAL								5.789,00

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031 - Lote 031	1	7346	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216mm x 30m. Tipo de registro: TÉRMICO: Alta sensibilidade para registro sem contato; Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade; indicado para uso com ECG);	Papermed	BOBIN	40,00	34,33	1.373,20
LOTE: 034	1	6642	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML	Gelotech	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate, confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	Resgate sp	Un	1,00	19,82	19,82

LOTE: 058 - Lote 058	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	Resgate sp	Un	1,00	19,27	19,27
LOTE: 059 - Lote 059	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	Resgate sp	Un	1,00	18,64	18,64
LOTE: 060 - Lote 060	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia - tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	Resgate sp	Un	1,00	15,47	15,47
LOTE: 076	1	647	Eletrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem contendo 04 unidades	Carci	Emb	15,00	31,39	470,85
LOTE: 079	1	7855	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	Kolplast	UN	500,00	0,85	425,00
LOTE: 080	1	7856	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	Kolplast	UN	300,00	0,80	240,00
LOTE: 095 - Lote 095	1	8771	IMOBILIZADOR DE CABEÇA Impermeável. Dimensões: 40 x 26. Laterais fixadas na base. Orifício auricular para verificar de sangramento. Lavável Impermeável. Anatômico. regulagem com velcro, base com regulagem.	Resgate sp	Un	1,00	115,95	115,95
LOTE: 110	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	Artinox	UN	2,00	80,00	160,00
LOTE: 124 - Lote 124	1	1094	SCALP n° 21G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n° do lote e registro C.	Descarpack	UN	200,00	0,23	46,00
LOTE: 125 - Lote 125	1	1095	SCALP N° 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n° do lote e registro ms	Descarpack	Un	400,00	0,22	88,00
LOTE: 128 - Lote 128	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades n° 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Descarpack	Pcte	3,00	8,75	26,25
LOTE: 131 - Lote 131	1	5937	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) n°18 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o n° e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal devera ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador devera estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura aséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	Medix	Un	50,00	3,81	190,50
LOTE: 140 - Lote 140	1	4756	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	Mso	Un	10,00	11,45	114,50
LOTE: 141 - Lote 141	1	4757	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	Mso	Un	10,00	13,56	135,60
LOTE: 144	1	8331	Tesoura spencer para retirar pontos 12 cm reta. Material inox	Cassiflex	Un	2,00	43,27	86,54
LOTE: 147	1	8786	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,0	Solidor	Un	5,00	10,59	52,95
TOTAL								3.678,54

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ sob nº. 32.364.822/0001-48

Rua Machado de Assis, N.º 1355, Sala 02 Térreo - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 004 - Lote 004	1	6448	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Caixa c/ 100 ampolas	UNIAO QUIMICA CAIXA	CX	2,00	234,73	469,46	
LOTE: 009	1	824	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS	ZYDUS CAIXA	CX	40,00	25,87	1.034,80	
LOTE: 077 - Lote 077	1	8769	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector, estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms, de acordo com as normas da abnt	TKL UNIDADE	UN	100,00	1,26	126,00	
TOTAL								1.630,26	

**PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34

Avenida Ladislão Gil Fernandez, N.º 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 013 - Lote 013	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SR	CX	50,00	7,39	369,50	
LOTE: 015 - Lote 015	1	7214	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml. Na cor marrom confeccionada em polietileno.	J prolab	UN	20,00	2,47	49,40	
LOTE: 021 - Lote 021	1	7215	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão. Pacote com 20 Unidades.	Polar fix	PCTE	10,00	34,98	349,80	
LOTE: 032	1	6644	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 200 ML	Termogel	UN	10,00	5,00	50,00	
LOTE: 033	1	6643	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 400 ML	Termogel	UN	10,00	7,40	74,00	
LOTE: 061	1	8064	COMADRE hospitalar inox 3,5l	Fortinox	UN	1,00	125,70	125,70	
LOTE: 064 - Lote 064	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça	Erimax	UN	10,00	30,99	309,90	
LOTE: 113 - Lote 113	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	2,00	26,67	53,34	
LOTE: 127 - Lote 127	1	1104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades nº04. função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Mark med	PCTE	3,00	9,46	28,38	

LOTE: 129 - Lote 129	1	1070	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Mark med	PCTE	1,00	13,90	13,90
LOTE: 133 - Lote 133	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	Fresenius	UN	200,00	4,39	878,00
LOTE: 143	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	Abc	UN	2,00	31,49	62,98
LOTE: 146	1	8785	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 6,0	Comper	UN	5,00	7,09	35,45
LOTE: 148	1	8787	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,5	Comper	UN	5,00	7,49	37,45
LOTE: 151 - Lote 151	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento do visor: 152 mm	Protec	UN	5,00	236,10	1.180,50
TOTAL								3.618,30

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

C. Procópio, Quarta-Feira, 18 de Novembro de 2020

Prefeitura Municipal de N

LOTE 125 - Lote 125	1096	SCALP Nº 250 dispositivo para infusão venosa, descartável, esteril, autoclavada, com câmara de aço inoxidável, parede fina, com bial infusor, sua plástica flexível ou rígida, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e Tampa protetora, cor padrão universal, embalagem individual com abertura asséptica, contendo internamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº de lote e nº de registro no	DESCARPA CX	LN	400,00	0,22	88,00
LOTE 128 - Lote 128	1108	BOMBA ASPIRAÇÃO TRACHEAL com válvula digital (onda suga) Poente com 10 unidades nº 08. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica: tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente, e válvula permite variações na pressão da sucção de secreções permitindo performance inócuo superior no procedimento	DESCARPA CX	PCTE	3,00	8,75	26,25
LOTE 131 - Lote 131	6937	BOMBA DE FOLLEY (VESICAL) nº 19 de diâmetro com 2 vieses, descartável, esteril, com balão, construída em borracha neta et, autoclavada, apertadora, com e nº e capacidade do balão atenuados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vieses, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico de seringa, permite a liberação e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponto levemente alargado, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deverá ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão flutuador deverá estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e membrado em papel grau cirúrgico com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	MEDIX	LN	50,00	3,61	180,50
LOTE 140 - Lote 140	4756	TALA ORTOPEDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica removível formada de espuma de poliestireno Eva flexi maruzelo.	MSO	LN	10,00	11,45	114,50
LOTE 141 - Lote 141	4757	TALA ORTOPEDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica removível formada de espuma de poliestireno Eva flexi maruzelo.	MSO	LN	10,00	13,58	135,80
LOTE 144 - Lote 144	8331	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 12 Cm Rota. Material Inox	CASSIFLEX	LN	2,00	43,27	86,54
LOTE 147 - Lote 147	8296	Tubo esoda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,0	SOLIDCOR	LN	5,00	10,59	52,95
TOTAL							3.678,54

PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2020 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA : De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ sob nº. 32.364.822/0001-48

Rua Machado de Assis, N.º 1355, Sala 02 Térreo - CEP: 097/4066 - Bairro: Bela Vista,

Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURIDICO: Maria Christine Wücker.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
LOTE 004 - Lote 004	ACETILCISTERINA (DOMGAMIL) SOLUÇÃO INJETÁVEL Caixa c/ 100 ampolas	UNIAO QUIMICA CAIXA	CX	2,00	234,73	469,46
LOTE 009 - Lote 009	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CADA COM 12 COMPRIMIDOS	ZYDUS CAIXA	CX	40,00	32,87	1.034,80
LOTE 077 - Lote 077	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO com câmara de gotamento flexível e transparente (tubo 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampola) bolus, protetor de ponta perfurante (penetrador), pipeta (plata, tubo flexível transparente), conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector, esteril, descartável, embalado individualmente com	FKL UNIDADE	LN	100,00	1,26	126,00

A CIDADE REGIONAL EDITAIS 9

- Estado do Paraná

Lote 001 5	7768	ALMONDEGA BOVINA CONGELADA (15g) produto composto por carne bovina, água, cebola, proteína de soja, farinha de arroz, sal, conservantes naturais e outros componentes característicos do produto. Composto individualmente (CIF). O produto deve apresentar-se em embalagem, com embalagem externa, lacrada, sem lacras, nitida, íntegra e sabor característico. Deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atópica, transparente e resistente, com etiqueta identificadora de identificação, com vedação hermética, em peso líquido de 2kg de produto. Não apresentar perfurações. A embalagem secundária deve ser feita de papelão ondulado atópico, lacrada, sem lacras, sem apresentar danos, a identificação com etiqueta externa contendo informações sobre o produto e lacras. No momento de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 3 meses.	CONDESS	KG	380,00	13,40	5.092,00
Lote 001 12	4337	Humidade em óleo. Lata 170g. Água, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó. Contém traços de soja. Pode conter traços de alérgenos: amendoim e leite / derivados. Não contém glúten.	ROBSON	LH	80,00	8,20	372,00
Lote 001 27	5258	Bolacha, tipo biscoito para consumo. Sabor baunilha com recheio de chocolate. Acondicionado em embalagem individual de 40 gr.	STA EDWIGES	LH	970,00	0,75	727,50
Lote 001 30	8865	Bombom sortido. Caixa com no mínimo 350 gr. Caixa de bombom sortido com as misturas de chocolates, bombom de chocolate com leite e trufado, bombom recheado de caramelo e leite malhado, bombom de chocolate com recheio de morango, bombom de chocolate com cobertura de flocos, bombom recheado com açafrão, wafel bolacha com chocolate meio amargo, bombom de chocolate recheado de amêndoas caramelizado.	NAUGELUI AUER	LH	1.080,00	7,80	8.282,00
Lote 001 48	7761	Carne de frango, peito, congelada, embalagem média de 1 kg homologada pelo Ministério de Agricultura.	PIONEIRO	KG	550,00	10,90	5.995,00
Lote 001 57	724	Carne e sobre peça de frango	PIONEIRO	KG	1.130,00	7,29	8.237,70
Lote 001 58	4348	Cozinha de ovo de frango (Omelet)	PIONEIRO	KG	2.270,00	11,64	26.422,60
Lote 001 59	4349	Crema de castela, pacote 58 gr.	CATEMAR	PCTE	430,00	1,24	533,20
Lote 001 77	762	Fermento biológico seco utilizado para panificação. Acondicionado em sacos de 10 (dez) unidades, (caixa com 48 10gr).	ATALAIA	CX	38,00	28,90	1.098,20
Lote 001 80	998	Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, pesando entre 1,8 e 2,5kg. Produzido e embalado de acordo com as normas de legislação sanitária vigente.	PIONEIRO	KG	48,00	8,98	314,10
Lote 001 94	737	Óleo mineralizado à base de farinha de arroz. Composição: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem de 400 gramas.	MARATA	LH	430,00	3,99	1.715,70
Lote 001 95	738	Óleo mineralizado à base de farinha de milho. Composição: açúcar, amido, sal, sais minerais, aromatizantes e vitaminas embalagem de 400 gramas.	MARATA	LH	430,00	3,99	1.715,70
Lote 001 93	728	Leite em pó, integral, instantâneo Sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral após, para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter: carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso líquido de 400 gr.	CCOL	PCTE	4.840,00	7,79	37.703,08
Lote 001 95	4367	Linguiça estalada defumada. Ingredientes: Carne suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, farinha, proteína hidrolizada de soja, sal, leite em pó, epócio, pimenta, Celofano e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio (E528), estabilizante polifosfato de sódio (E542), retardador de sabor glutamato monossódico (E621), antioxidante: Eritorbato de sódio (E320) aromas: Natural de linguiça e de pimenta preta, conservadores: Nitrito de sódio (E249) e Nitrito de sódio (E251) e corante natural carmim (E122).	ODELLI	KG	300,00	10,90	3.270,00
Lote 001 106	8360	Margarina SEM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, e no mínimo 80% de lipídios, em pasta de polipropileno com laço de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento de consumo. Contendo pelo menos 80%. A embalagem deve conter sistematicamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Peso de 500 gramas.	DORIANA	PT	170,00	3,99	678,30
Lote 001 121	711	Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas de legislação sanitária vigente.	PIONEIRO	KG	2.325,00	7,70	18.442,50
Lote 001 131	4368	Queijo parmesão ralado. Elaborado com leite, fermento láctico, sal, sal e conservador ácido láctico. Embalagem 50g.	SELETTI	PCTE	30,00	1,99	59,70
Lote 001 134	714	Requeijão 2 litros. Fardo com 06 unidades	GUARATU	FD	100,00	18,80	1.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

1851

**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020**

Aos 23 dias do mês de Novembro de 2021, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 18/2020, numeradas do nº 1840 ao nº 1851, que corresponde a este termo.

Elaine Cristina Ludvik dos Santos
Responsável pelo Setor de Licitações

			carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio (INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), realçador de sabor glutamato monossódico (INS621), antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: Nitrito de sódio (INS250) e nitrito de sódio (INS251) e corante natural carmim (INS120).					
Lote 001	105	6380	Margarina SEM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas	DORIANA	PT	170,00	3,99	678,30
Lote 001	121	711	Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente.	PIONEIRO	KG	2.525,00	7,70	19.442,50
Lote 001	131	4368	Queijo parmesão ralado Elaborado com leite, fermento láctico, coalho, sal e conservador ácido sórbico. Embalagem 50g	SELETI	PCTE	30,00	1,99	59,70
Lote 001	134	714	Refrigerante 2 litros Fardo com 06 unidades - Água gasificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural. acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV.	Guaratuba	FD	100,00	16,90	1.690,00
Lote 001	135	4370	Refrigerante 2,5 litros - fardo com 06 unidades		FD	249,00	41,00	10.209,00
Lote 001	136	5264	Refrigerante 350 ml. Caixa com 12 unidades	SCHIN	CX	5,00	18,90	94,50
Lote 001	142	734	Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, corante natural, antioxidante e conservante.	MANA	KG	375,00	5,69	2.133,75
Lote 001	145	4372	Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	NOBRE	KG	180,00	19,90	3.582,00
TOTAL								142.754,70

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob n.º. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 056 - Lote 056	1	8342	Cloridrato de trazodona 50mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent LOREDON 50 MG	CX	12,00	29,80	357,60
LOTE: 070 - Lote 070	1	8546	Diclofenaco de sódio 50 mg, caixa com 500 comprimido	Belfar BELFAREN	CX	10,00	30,00	300,00
LOTE: 075 - Lote 075	1	8551	Efortil (cloridrato de etilefrina 10mg) solução injetável, embalagem com 5 ampolas de 1ml	União Química ETILEFRIL	CX	10,00	6,19	61,90
LOTE: 081 - Lote 081	1	7854	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G	Cral CRALPLAST MOD. 50001	UN	200,00	0,88	176,00
LOTE: 085	1	8770	FIO DE SUTURA mononylon com agulha 1,5cm	Technofio-ACE	CX	3,00	35,00	105,00

- Lote 085			tipo triangular cortante 5-0 com 24 unidades.	TECHNOFIO MOD. NY54MT15				
LOTE: 108	1	8353	Oxcarbazepina 300mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent OLEPTAL	CX	10,00	37,78	377,80
LOTE: 117	1	8329	PROTETOR OCULAR ADULTO com fita micropore. Caixa com 12 unidades	Cral COPERTINA MOD. ADULTO	CX	15,00	9,50	142,50
- Lote 117								
LOTE: 119	1	8362	Risperidona 1mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi PRATI	CX	50,00	30,00	1.500,00
- Lote 119								
LOTE: 120	1	8363	Risperidona 2mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi PRATI	CX	50,00	30,00	1.500,00
- Lote 120								
LOTE: 132	1	8330	SORO GLICOFISIOLOGICO 5% injetável e sem, conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes 250 ml tipo bolsa.	Fresenius SPGV FRESENIUS	UN	100,00	2,59	259,00
- Lote 132								
LOTE: 142	1	8332	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 11 CM. Material Inox	Cassiflex CASSIFLEX MOD. 513	UN	2,00	15,00	30,00
- Lote 142								
LOTE: 150	1	7218	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO Confeccionado com enxerto de latão isento de óleos/graxas (limpo quimicamente) e injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência em cores normatizadas pela ABNT. Confeccionado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência. Indicações de níveis mínimos e máximos. 01 Conector de entrada: Borboleta confeccionada com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) e injetados posteriormente com termoplásticos (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás normatizado pela ABNT, bem como a cor. 01 Conector de saída: Confeccionado em polipropileno junto com a tampa, para conexão de mangueira com máscara.	JG Moriya REF: 105.505	UN	10,00	15,00	150,00
- Lote 150								
TOTAL								4.959,80

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 03.652.030/0001-70

Rodovia BR-480, 795 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 043	1	8335	Cinarizina 75 mg, caixa com 30 comprimidos	brainfarma	CX	300,00	4,80	1.440,00
LOTE: 072	1	8344	Dimenidrinato + cloridrato de piridoxina 25mg/ml+5mg gotas	brainfarma	FR	200,00	3,70	740,00
- Lote 072								
LOTE: 103	1	4920	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G	belfar	UN	400,00	2,09	836,00
LOTE: 112	1	8560	Polivitaminico B, caixa com 500 comprimidos	vitamed	CX	30,00	17,50	525,00
TOTAL								3.541,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA

CNPJ sob n.º. 27.463.638/0001-15

Rua Fioravante Marcomarini, 310 - CEP: 87900000 - Bairro: Centro, Loanda/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/porta/publicacao/diario-oficial-online>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - Lote 003	1	8774	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml+3mg/ml - injetável. Cartucho com 1 ampola de 1 ml.	União Química Beta Long	UN	100,00	14,20	1.420,00	
TOTAL									1.420,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01

Rua Peru, 454 – Centro - CEP: 85933000, Ouro Verde do Oeste/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 006 - Lote 006	1	6023	ACETONIDO DE TRIANCILONA Bisnaga com 10 gr. Corticoide para uso bucal	PRATI	TUBO	10,00	4,34	43,40	
LOTE: 010 - Lote 010	1	8818	Ácido tranexâmico 50mg/ml, caixa com 100 ampolas de 5ml, uso intraveno	hipolabor	CX	3,00	569,00	1.707,00	
LOTE: 038 - Lote 038	1	7327	BULTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	FR	60,00	7,97	478,20	
LOTE: 040	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	HIPOLABOR	UN	100,00	4,19	419,00	
LOTE: 091 - Lote 091	1	8553	Hedera helix 15 mg/mL xarope, uso adulto e pediátrico, frasco com 100ml	CIMED	FR	120,00	39,27	4.712,40	
TOTAL									7.360,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 036	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	Prati donaduzzi	CPR	6.000,00	0,179	1.074,00	
LOTE: 042	1	846	CIMETIDINA 200 MG	Prati donaduzzi	CPR	5.000,00	0,1499	749,50	
TOTAL									1.823,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 26.419.311/0001-83

Avenida Antônio Silvio Barbieri, 1099, Sala Térrea - CEP: 85603000 - Bairro: Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	822	Acebrofilina 50 mg/5ml, xarope infantil franco com 120 ml + copo dosador	CIMED GENERIC	FR	150,00	6,42	963,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	6022	ACETILCISTEINA 600 MG Embalagem com 16 envelopes contendo 5 gramas de granulado	GEOLAB CISTEIL	CX	10,00	19,96	199,60
LOTE: 017 - Lote 017	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XAROPE PEDIATRICO Caixa com 50 frascos de 120 ml	NATIVITA GENERIC	CX	6,00	148,59	891,54
LOTE: 022 - Lote 022	1	6024	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/ 12,5 MG CX C/ 30	LEGRAND GENERIC	CX	100,00	11,99	1.199,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	8334	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg, caixa com 30 comprimidos	NEO QUIMICA GENERIC	CX	200,00	15,64	3.128,00
LOTE: 046	1	8538	Clonazepam 2 mg, caixa com 30 comprimidos	EMS GENERICO	CX	400,00	2,21	884,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	8540	Cloridrato de Bupropiona 150mg comprimido, caixa com 60 comprimidos	EMS GENERICO	CX	30,00	41,00	1.230,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	8336	Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg, caixa com 30 comprimidos	CIMED GENERIC	CX	15,00	6,89	103,35
LOTE: 051 - Lote 051	1	2722	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 30 CPR	EMS GENERICO	CX	500,00	14,89	7.445,00
LOTE: 052 - Lote 052	1	8338	Cloridrato de sertralina 50 mg, caixa com 30 comprimidos	CIMED GENERIC	CX	100,00	5,39	539,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	6147	FENOFIBRATO 200 MG CX C/ 30 CPR	NOVAQUIMICA GENERIC	CX	80,00	47,00	3.760,00
LOTE: 104 - Lote 104	1	8352	Nimodipino 30 mg, caixa com 30 comprimidos	VITAMEDIC MIOCARDIL	CX	40,00	7,39	295,60
LOTE: 115 - Lote 115	1	8355	Pregabalina 75mg, caixa com 30 comprimidos	MERCK GENERIC	CX	20,00	27,84	556,80
LOTE: 121 - Lote 121	1	8356	Rosuvastatina 20mg comprimido, caixa com 30 comprimidos	EMS GENERICO	CX	20,00	31,46	629,20
TOTAL								21.824,09

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI

CNPJ sob nº. 23.121.920/0001-63

Avenida Carlos Gomes, 434 - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011 - Lote 011	1	4798	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1 LITRO	SEPTMAX	FR	12,00	4,00	48,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	4763	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas.	SAMTEC	CX	10,00	74,30	743,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XAROPE ADULTO Caixa com 50 frascos de 100 ml	NATULAB	CX	6,00	97,55	585,30
LOTE: 078 - Lote 078	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.	CIEX	UN	300,00	6,40	1.920,00
LOTE: 086 - Lote 086	1	4730	FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml.	NATULAB	UN	50,00	8,48	424,00
LOTE: 106 - Lote 106	1	8556	Norfloxacin 400 mg, caixa com 14 comprimidos	IFARMA	CX	10,00	19,60	196,00
LOTE: 123 - Lote 123	1	7222	SALBUTAMOL 0.5 MG/ML solução intravenosa cx. com 50 ampolas	HIPOLABOR	CX	4,00	90,48	361,92
TOTAL								4.278,22

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 83.157.032/0001-22

Estrada Boa Esperança, 1918 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 088 - Lote 088	1	6154	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; - Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral nas cores verde; - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 300ml.	Biosani	UN	2.000,00	0,85	1.700,00
LOTE: 130 - Lote 130	1	6150	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, aprotogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal devesse ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador devesse estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	Solidor	UN	30,00	3,87	116,10
LOTE: 149	1	8788	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 8,0	Solidor	UN	5,00	10,90	54,50
TOTAL								1.870,60

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035 - Lote 035	1	923	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml CX com 100 ampolas de 5 ml	FARMACE 1108500260033	CX	20,00	210,00	4.200,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	8095	CITRATO DE FENTANILA 50mcg/mL. Caixa contendo 50 ampolas de 2mL	HIPOLABOR 1134301510020	CX	3,00	220,00	660,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	4701	CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.	CONVATEC ISENT0	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	8097	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 40mg/ml, solução oral frasco de 20 ML	CRISTALIA 1029802260131	FR	10,00	6,90	69,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	8341	Cloridrato de tramadol 50 mg/ml. solução injetável caixa com 50 ampolas de 1ml.	TEUTO 1037005020039	CX	10,00	59,50	595,00

LOTE: 094 - Lote 094	1	6975	Hidrocortisona 100 mg, pó para solução injetável + diluente 5 ml	TEUTO/SAMTEC 1037004630046/ 1559200020045	AMP	500,00	2,45	1.225,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	8349	Levomepromazina 25 mg, caixa com 200 comprimidos	CRISTALIA 1029800280141	CX	10,00	86,00	860,00
LOTE: 101 - Lote 101	1	892	METILDOPA 250 MG comprimidos revestidos	SANVAL 1071401110091	CPR	3.000,00	0,44	1.320,00
LOTE: 122 - Lote 122	1	8357	Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml Intravenosa caixa com 5 ampolas de 5ml	CLARIS 1427700350023	CX	100,00	44,06	4.406,00
TOTAL								13.415,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 037 - Lote 037	1	993	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG AMPOLA 2ML Caixa com 50 unidades	União Química Genérico	CX	10,00	62,29	622,90
LOTE: 039 - Lote 039	1	8534	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, caixa com 20 comprimidos	União Química Uni Hioscin	CX	250,00	10,31	2.577,50
LOTE: 041 - Lote 041	1	8535	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável caixa com 50 frascos-ampola, para aplicação IV	União Química Artrinid	CX	12,00	168,84	2.026,08
LOTE: 068 - Lote 068	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	Farmace Genérico	FR	200,00	2,09	418,00
LOTE: 069 - Lote 069	1	2698	DIAZEPAM 10 MG	Hypera / Neoquímica Genérico	CPR	10.000,00	0,08	800,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	8547	Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável caixa com 100 ampolas de 3ml	Farmace Diclofarma	CX	15,00	71,23	1.068,45
LOTE: 087 - Lote 087	1	8776	Flunitrazepam 1mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquímica Rohypnol	CX	10,00	17,40	174,00
LOTE: 089 - Lote 089	1	878	FUROSEMIDA injetável 10mg/ml cx c/ 50 amp - 2 ml.	Farmace Furosefarma	CX	4,00	30,19	120,76
LOTE: 090 - Lote 090	1	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml. Solução injetável. Cx c/ 200 unidades.	Farmace Glicose 50	CX	5,00	62,55	312,75
LOTE: 102 - Lote 102	1	4917	Metoprolol (succinato) 25 mg, caixa com 30 comprimido	Hypera/ Accord / Intas Pharmaceuticals LTD. - ÍND Genérico	CX	15,00	9,79	146,85
LOTE: 105 - Lote 105	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G + aplicadores	Greenpharma Genérico	UN	200,00	3,99	798,00
LOTE: 114 - Lote 114	1	8354	Pregabalina 150mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquímica Prefiss	CX	34,00	42,75	1.453,50
LOTE: 116 - Lote 116	1	8563	Propatilnitrito 10 mg, caixa com 50 comprimidos	Farmoquímica Sustrate	CX	120,00	15,97	1.916,40
LOTE: 118 - Lote 118	1	8564	Rabeprazol Sódico 20mg, caixa com 28 comprimidos	Sandoz Genérico	CX	20,00	117,33	2.346,60
LOTE: 138 - Lote 138	1	8565	Sulfato de Salbutamol xarope 0,4mg/ml, frasco com 100ml	Natulab Butalab	FR	150,00	1,01	151,50
TOTAL								14.933,29

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.**VALIDADE DA ATA:** De 17/08/2020 a 16/08/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** RANGEL HOSPITALAR – EIRELI

CNPJ sob nº. 29.907.666/0001-00

Rua Joaquim Duarte Moleirinho, 3501- CEP: 87060676 - Bairro: Jd Itália II, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	821	Acebrofilina 25 mg/5ml, xarope infantil franco com 120 ml + copo dosador	PRATI	FR	150,00	4,98	747,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	7213	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml	TAYLOR	UN	30,00	2,30	69,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	8333	Aloglitina + Pioglitazona 25mg+30mg caixa com 30 comprimidos revestidos	TAKEDA	CX	20,00	138,00	2.760,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipoalérgica. Caixa com 500 unidades	CRAL	CX	20,00	22,50	450,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	8542	Combi AD (Glicinato Férrico + Vitaminas A e D) suspensão oral, embalagem de 30ml.	ACHE	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8545	Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 200UI de vitamina D) frasco com 20ml	APSEN	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	8772	LANCETA automática indicada para uso profissional (clínicas, hospitais), possui ponta trifacetada que reduz a dor, além de molas em aço inox. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CX	100,00	19,75	1.975,00
LOTE: 100 - Lote 100	1	8351	Metformina 500 mg, caixa com 30 comprimidos	PRATI	CX	335,00	2,99	1.001,65
LOTE: 126 - Lote 126	1	7331	SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO COM 10 ML CAIXA COM 200 FRASCOS	NATULAB	CX	4,00	140,00	560,00
TOTAL								15.102,65

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.**VALIDADE DA ATA:** De 17/08/2020 a 16/08/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

CNPJ sob nº. 30.888.187/0001-72

Rua Dom Luiz, 171 - CEP: 88337100 - Bairro: Vila Real, Balneário Camboriú/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	SNOP	PCTE	100,00	57,89	5.789,00
TOTAL								5.789,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA**

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera. Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 031 - Lote 031	1	7346	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216mm x 30m. Tipo de registro: TÉRMICO; Alta sensibilidade para registro sem contato; Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade; Indicado para uso com ECG);	PAPERMED	BOBIN	40,00	34,33	1.373,20	
LOTE: 034	1	6642	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML	GELOTECH	UN	10,00	8,00	80,00	
LOTE: 057 - Lote 057	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate. confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados. em cores de padrão universal	RESGATE SP	UN	1,00	19,82	19,82	
LOTE: 058 - Lote 058	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados. em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	19,27	19,27	
LOTE: 059 - Lote 059	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados. em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	18,64	18,64	
LOTE: 060 - Lote 060	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados. em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	15,47	15,47	
LOTE: 076 - Lote 076	1	647	Eletrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem contendo 04 unidades	CARCI	EMB	15,00	31,39	470,85	
LOTE: 079 - Lote 079	1	7855	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	KOLPLAST	UN	500,00	0,85	425,00	
LOTE: 080 - Lote 080	1	7856	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	KOLPLAST	UN	300,00	0,80	240,00	
LOTE: 095 - Lote 095	1	8771	IMOBILIZADOR DE CABEÇA impermeável. Dimensões: 40 x 26. Laterais fixadas na base. Orifício auricular para verificar de sangramento. Lavável Impermeável. Anatômico, regulagem com velcro, base com regulagem.	RESGATE SP	UN	1,00	115,95	115,95	
LOTE: 110 - Lote 110	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ARTINOX	UN	2,00	80,00	160,00	

LOTE: 124 - Lote 124	1	1094	SCALP nº 21G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro C.	DESCARPACK	UN	200,00	0,23	46,00
LOTE: 125 - Lote 125	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	DESCARPACK	UN	400,00	0,22	88,00
LOTE: 128 - Lote 128	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	DESCARPACK	PCTE	3,00	8,75	26,25
LOTE: 131 - Lote 131	1	5937	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº18 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	MEDIX	UN	50,00	3,81	190,50
LOTE: 140 - Lote 140	1	4756	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	MSO	UN	10,00	11,45	114,50
LOTE: 141 - Lote 141	1	4757	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	MSO	UN	10,00	13,56	135,60
LOTE: 144 - Lote 144	1	8331	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 12 Cm Reta. Material Inox	CASSIFLEX	UN	2,00	43,27	86,54
LOTE: 147 - Lote 147	1	8786	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,0	SOLIDOR	UN	5,00	10,59	52,95
TOTAL								3.678,54

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB**

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ sob n.º. 32.364.822/0001-48

Rua Machado de Assis, N.º 1355, Sala 02 Térreo - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	6448	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Caixa c/ 100 ampolas	UNIAO QUIMICA CAIXA	CX	2,00	234,73	469,46
LOTE: 009 - Lote 009	1	824	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	ZYDUS CAIXA	CX	40,00	25,87	1.034,80
LOTE: 077 - Lote 077	1	8769	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector, estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n.º do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	TKL UNIDADE	UN	100,00	1,26	126,00
TOTAL								1.630,26

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB**

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

CNPJ sob n.º. 32.635.445/0001-34

Avenida Ladislão Gil Fernandez, N.º 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013 - Lote 013	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada . haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, n.º do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SR	CX	50,00	7,39	369,50
LOTE: 015 - Lote 015	1	7214	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml. Na cor marrom confeccionada em polietileno.	J PROLAB	UN	20,00	2,47	49,40
LOTE: 021 - Lote 021	1	7215	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão. Pacote com 20 Unidades.	POLAR FIX	PCTE	10,00	34,98	349,80
LOTE: 032	1	6644	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 200 ML	TERMOGEL	UN	10,00	5,00	50,00
LOTE: 033	1	6643	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 400 ML	TERMOGEL	UN	10,00	7,40	74,00
LOTE: 061	1	8064	COMADRE hospitalar inox 3,5l	FORTINOX	UN	1,00	125,70	125,70
LOTE: 064 - Lote 064	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A	ERIMAX	UN	10,00	30,99	309,90

			Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça						
LOTE: 113 - Lote 113	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	2,00	26,67	53,34	
LOTE: 127 - Lote 127	1	1104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades nº04 . função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARK MED	PCTE	3,00	9,46	28,38	
LOTE: 129 - Lote 129	1	1070	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARK MED	PCTE	1,00	13,90	13,90	
LOTE: 133 - Lote 133	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	FRESENIUS	UN	200,00	4,39	878,00	
LOTE: 143 - Lote 143	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	ABC	UN	2,00	31,49	62,98	
LOTE: 146 - Lote 146	1	8785	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 6,0	COMPER	UN	5,00	7,09	35,45	
LOTE: 148 - Lote 148	1	8787	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,5	COMPER	UN	5,00	7,49	37,45	
LOTE: 151 - Lote 151	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento do visor: 152 mm	PROTEC	UN	5,00	236,10	1.180,50	
TOTAL								3.618,30	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 16/11/2020 a 15/11/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ sob nº. 37.278.673/0001-18

Rua Jorge Da Silva, 38 - CEP: 99709369 - Bairro: São Cristovão, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	2433	Fio elétrico sólido 10,0 mm. Rolo com 100 mts	URANO	ROLO	3,00	1.010,98	3.032,94
TOTAL								3.032,94

A CIDADE REGIONAL EDITAIS 5

Estado do Paraná

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA CNPJ sob nº. 27.403.838/0001-15

Rua Floravante Marcomaffini, 310 - CEP: 87900000 - Bairro: Centro, Loanda/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
LOTE: 003 -1	8774	Acetato de betametasona + fusidato dissolvido de betametasona 3mg/ml + 3mg/ml - injetável. Cartucho com 1 ampola de 1 ml.	União Química Beta Long	UN	100,00	14,20	1.420,00		
TOTAL									1.420,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. **VALIDADE DA ATA:** De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01

Rua Peru, 454 - Centro - CEP: 85933000, Ouro Verde do Oeste/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
LOTE: 006 -1	8023	ACETORIBO DE TRIANGLONA Storage com 10 fr. Cartucho para uso bucal	PRATI	TUBO	10,00	4,54	45,40		
LOTE: 010 -1	8418	Aceto transdermico 80mg/ml. Caixa com 100 ampolas de 5ml, uso transdermico	Neobiotec	CX	3,00	580,00	1.740,00		
LOTE: 038 -1	7327	BULFIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	MPOLAB	FR	80,00	7,87	629,60		
LOTE: 040 -1	845	CETOCORAZOL CREME 20 MG/30 G	MPOLAB	UN	100,00	4,18	418,00		
LOTE: 091 -1	8423	Medida haste 15 mg/ml, zarope, uso adulto e pediátrico, frasco com 100ml	CIAMED	FR	120,00	39,27	4.712,40		
TOTAL									7.360,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 98704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
LOTE: 030 -1	842	BROMOPRUDA 10 MG	Prati donaduzzi	CPR	5.000,00	0,178	890,00		
LOTE: 042 -1	848	CIMETIDINA 200 MG	Prati donaduzzi	CPR	5.000,00	0,1490	749,50		
TOTAL									1.639,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 26.419.311/0001-83

Avenida Antônio Sávio Barbieri, 1099, Sala Térrea - CEP: 85603000 - Bairro: Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
LOTE: 002 -1	822	Acetrolina 50 mg/5ml, zarope infantil frasco com 120 ml + copo dosador	CIAMED	FR	150,00	5,42	813,00		
LOTE: 008 -1	8022	ACETILCISTEINA 600 MG Embalagem com 10 ampolas contendo 5 gramas de granulado	DEGLAS	CX	10,00	19,88	198,80		
LOTE: 017 -1	828	AMBIKOL (CLORIDRATO) FRAS 150G/5	NATVITA	CX	8,00	148,88	1.191,04		



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020**

Aos 22 dias do mês de Fevereiro de 2021, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 18/2020, numeradas do nº 1852 ao nº 1864, que corresponde a este termo.

Elaine Cristina Luditz dos Santos
Responsável pelo Setor de Licitações

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB**

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 056 - Lote 056	1	8342	Cloridrato de trazodona 50mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent LOREDON 50 MG	CX	12,00	29,80	357,60
LOTE: 070 - Lote 070	1	8546	Diclofenaco de sódio 50 mg, caixa com 500 comprimido	Belfar BELFAREN	CX	10,00	30,00	300,00
LOTE: 075 - Lote 075	1	8551	Efortil (cloridrato de etilefrina 10mg) solução injetável, embalagem com 5 ampolas de 1ml	União Quimica ETILEFRIL	CX	10,00	6,19	61,90
LOTE: 081 - Lote 081	1	7854	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G	Cral CRALPLAST MOD. 50001	UN	200,00	0,88	176,00
LOTE: 085 - Lote 085	1	8770	FIO DE SUTURA mononylon com agulha 1,5cm tipo triangular cortante 5-0 com 24 unidades.	Technofio-ACE TECHNOFIO MOD. NY54MT15	CX	3,00	35,00	105,00
LOTE: 108	1	8353	Oxcarbazepina 300mg, caixa com 60 comprimidos	Torrent OLEPTAL	CX	10,00	37,78	377,80
LOTE: 117 - Lote 117	1	8329	PROTETOR OCULAR ADULTO com fita micropore. Caixa com 12 unidades	Cral COPERTINA MOD. ADULTO	CX	15,00	9,50	142,50
LOTE: 119 - Lote 119	1	8362	Risperidona 1mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi PRATI	CX	50,00	30,00	1.500,00
LOTE: 120 - Lote 120	1	8363	Risperidona 2mg comprimido, caixa com 200 comprimidos	Prati Donaduzzi PRATI	CX	50,00	30,00	1.500,00
LOTE: 132 - Lote 132	1	8330	SORO GLICOFISIOLOGICO 5% injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes 250 ml tipo bolsa.	Fresenius SPGV FRESENIUS	UN	100,00	2,59	259,00
LOTE: 142 - Lote 142	1	8332	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 11 CM. Material Inox	Cassiflex CASSIFLEX MOD. 513	UN	2,00	15,00	30,00
LOTE: 150 - Lote 150	1	7218	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO Confeccionado com enxerto de latão isento de óleos/graxas (limpo quimicamente) e injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência em cores normatizadas pela ABNT. Confeccionado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência. Indicações de níveis mínimos e máximos. 01 Conector de entrada: Borboleta confeccionada com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) e injetados posteriormente com termoplásticos (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás normatizado pela ABNT, bem como a cor. 01 Conector de saída: Confeccionado em polipropileno junto com a tampa, para conexão de mangueira com máscara.	JG Moriya REF: 105.505	UN	10,00	15,00	150,00
TOTAL								4.959,80

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB**

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 03.652.030.0001-70

Rodovia BR-480, 795 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 043	1	8335	Cinarizina 75 mg. caixa com 30 comprimidos	brainfarma	CX	300,00	4,80	1.440,00
LOTE: 072 - Lote 072	1	8344	Dimenidrato + cloridrato de piridoxina 25mg/ml+5mg gotas	brainfarma	FR	200,00	3,70	740,00
LOTE: 103	1	4920	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G	belfar	UN	400,00	2,09	836,00
LOTE: 112	1	8560	Polivitaminico B, caixa com 500 comprimidos	vitamed	CX	30,00	17,50	525,00
TOTAL								3.541,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB**

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA

CNPJ sob nº. 27.463.638/0001-15

Rua Fioravante Marcomarini, 310 - CEP: 87900000 - Bairro: Centro, Loanda/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	8774	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml-3mg/ml - injetável. Cartucho com 1 ampola de 1 ml.	União Química Beta Long	UN	100,00	14,20	1.420,00
TOTAL								1.420,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB**

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01

Rua Peru, 454 - Centro - CEP: 85933000. Ouro Verde do Oeste/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	6023	ACETONIDO DE TRIANCILONA Bisnaga com 10 gr. Corticoide para uso bucal	PRAZI	TUBO	10,00	4,34	43,40
LOTE: 010 - Lote 010	1	8818	Ácido tranexâmico 50mg/ml, caixa com 100 ampolas de 5ml. uso intraveno	hipolabor	CX	3,00	569,00	1.707,00
LOTE: 038 - Lote 038	1	7327	BULTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	FR	60,00	7,97	478,20
LOTE: 040	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	HIPOLABOR	UN	100,00	4,19	419,00
LOTE: 091 - Lote 091	1	8553	Hedera helix 15 mg/mL xarope. uso adulto e pediátrico, frasco com 100ml	CIMED	FR	120,00	39,27	4.712,40
TOTAL								7.360,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB**

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 036	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	Prati donaduzzi	CPR	6.000,00	0,179	1.074,00
LOTE: 042	1	846	CIMETIDINA 200 MG	Prati donaduzzi	CPR	5.000,00	0,1499	749,50
TOTAL								1.823,50

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB****OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ sob nº. 26.419.311/0001-83

Avenida Antônio Silvío Barbieri, 1099, Sala Térrea - CEP: 85603000 - Bairro: Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	822	Acebrofilina 50 mg/5ml. xarope infantil franco com 120 ml + copo dosador	CIMED GENERICO	FR	150,00	6,42	963,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	6022	ACETILCISTEINA 600 MG Embalagem com 16 envelopes contendo 5 gramas de granulado	GEOLAB CISTEIL	CX	10,00	19,96	199,60
LOTE: 017 - Lote 017	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XAROPE PEDIATRICO Caixa com 50 frascos de 120 ml	NATIVITA GENERICO	CX	6,00	148,59	891,54
LOTE: 022 - Lote 022	1	6024	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50 12.5 MG CX C/ 30	LEGRAND GENERICO	CX	100,00	11,99	1.199,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	8334	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg, caixa com 30 comprimidos	NEO QUIMICA GENERICO	CX	200,00	15,64	3.128,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	8538	Clonazepam 2 mg, caixa com 30 comprimidos	EMS GENERICO	CX	400,00	2,21	884,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	8540	Cloridrato de Bupropiona 150mg comprimido, caixa com 60 comprimidos	EMS GENERICO	CX	30,00	41,00	1.230,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	8336	Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg, caixa com 30 comprimidos	CIMED GENERICO	CX	15,00	6,89	103,35
LOTE: 051 - Lote 051	1	2722	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 30 CPR	EMS GENERICO	CX	500,00	14,89	7.445,00
LOTE: 052 - Lote 052	1	8338	Cloridrato de sertralina 50 mg, caixa com 30 comprimidos	CIMED GENERICO	CX	100,00	5,39	539,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	6147	FENOFIBRATO 200 MG CX C/ 30 CPR	NOVAQUIMICA GENERICO	CX	80,00	47,00	3.760,00
LOTE: 104 - Lote 104	1	8352	Nimodipino 30 mg, caixa com 30 comprimidos	VITAMEDIC MIOCARDIL	CX	40,00	7,39	295,60
LOTE: 115 - Lote 115	1	8355	Pregabalina 75mg, caixa com 30 comprimidos	MERCK GENERICO	CX	20,00	27,84	556,80
LOTE: 121 - Lote 121	1	8356	Rosuvastatina 20mg comprimido, caixa com 30 comprimidos	EMS GENERICO	CX	20,00	31,46	629,20
TOTAL								21.824,09

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 - PMNSB****OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI**

CNPJ sob nº. 23.121.920/0001-63

Avenida Carlos Gomes, 434 - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011	1	4798	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1 LITRO	SEPTMAX	FR	12,00	4,00	48,00
LOTE: 012	1	4763	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c. 200 ampolas.	SAMTEC	CX	10,00	74,30	743,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XAROPE ADULTO Caixa com 50 frascos de 100 ml	NATULAB	CX	6,00	97,55	585,30
LOTE: 078	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c. capa.	CIEX	UN	300,00	6,40	1.920,00
LOTE: 086	1	4730	FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml.	NATULAB	UN	50,00	8,48	424,00
LOTE: 106	1	8556	Norfloxacino 400 mg, caixa com 14 comprimidos	IFARMA	CX	10,00	19,60	196,00
LOTE: 123 - Lote 123	1	7222	SALBUTAMOL 0,5 MG/ML solução intravenosa cx. com 50 ampolas	HIPOLABOR	CX	4,00	90,48	361,92
TOTAL								4.278,22

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 31/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 83.157.032/0001-22

Estrada Boa Esperança, 1918 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 088 - Lote 088	1	6154	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; - Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral nas cores verde; - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 300ml.	Biosani	UN	2.000,00	0,85	1.700,00
LOTE: 130 - Lote 130	1	6150	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	Solidor	UN	30,00	3,87	116,10
LOTE: 149	1	8788	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 8,0	Solidor	UN	5,00	10,90	54,50
TOTAL								1.870,60

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035 - Lote 035	1	923	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg-500mg/ml CX com 100 ampolas de 5 ml	FARMACE 1108500260033	CX	20,00	210,00	4.200,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	8095	CITRATO DE FENTANILA 50mcg/mL. Caixa contendo 50 ampolas de 2mL.	HIPOLABOR 1134301510020	CX	3,00	220,00	660,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	4701	CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.	CONVATEC ISENTO	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	8097	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 40mg/ml, solução oral frasco de 20 ML	CRISTALIA 1029802260131	FR	10,00	6,90	69,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	8341	Cloridrato de tramadol 50 mg/ml, solução injetável caixa com 50 ampolas de 1ml.	TEUTO 1037005020039	CX	10,00	59,50	595,00
LOTE: 094 - Lote 094	1	6975	Hidrocortisona 100 mg, pó para solução injetável + diluente 5 ml	TEUTO/SAMTEC 1037004630046/ 1559200020045	AMP	500,00	2,45	1.225,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	8349	Levomepromazina 25 mg, caixa com 200 comprimidos	CRISTALIA 1029800280141	CX	10,00	86,00	860,00
LOTE: 101 - Lote 101	1	892	METILDOPA 250 MG comprimidos revestidos	SANVAL 1071401110091	CPR	3.000,00	0,44	1.320,00

LOTE: 122 - Lote 122	1	8357	Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml Intravenosa caixa com 5 ampolas de 5ml	CLARIS 1427700350023	CX	100,00	44,06	4.406,00
TOTAL								13.415,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 81.706.251.0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin. Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 037 - Lote 037	1	993	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG AMPOLA 2ML Caixa com 50 unidades	União Química Genérico	CX	10,00	62,29	622,90
LOTE: 039 - Lote 039	1	8534	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, caixa com 20 comprimidos	União Química União Hioscin	CX	250,00	10,31	2.577,50
LOTE: 041 - Lote 041	1	8535	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável caixa com 50 frascos-ampola, para aplicação IV	União Química Artrinid	CX	12,00	168,84	2.026,08
LOTE: 068 - Lote 068	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	Farmace Genérico	FR	200,00	2,09	418,00
LOTE: 069 - Lote 069	1	2698	DIAZEPAM 10 MG	Hypera Neoquímica Genérico	CPR	10.000,00	0,08	800,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	8547	Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável caixa com 100 ampolas de 3ml	Farmace Diclofarma	CX	15,00	71,23	1.068,45
LOTE: 087 - Lote 087	1	8776	Flunitrazepam 1mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquímica Rohypnol	CX	10,00	17,40	174,00
LOTE: 089 - Lote 089	1	878	FUROSEMIDA injetável 10mg/ml ex c/ 50 amp - 2 ml.	Farmace Furosefarma	CX	4,00	30,19	120,76
LOTE: 090 - Lote 090	1	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml. Solução injetável. Cx c/ 200 unidades.	Farmace Glicose 50	CX	5,00	62,55	312,75
LOTE: 102 - Lote 102	1	4917	Metoprolol (succinato) 25 mg, caixa com 30 comprimido	Hypera/ Accord / Intas Pharmaceuticals LTD. - IND Genérico	CX	15,00	9,79	146,85
LOTE: 105 - Lote 105	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 U/LG TUBO C: 60 G - aplicadores	Greenpharma Genérico	UN	200,00	3,99	798,00
LOTE: 114	1	8354	Pregabalina 150mg, caixa com 30 comprimidos	Farmoquímica Prefiss	CX	34,00	42,75	1.453,50
LOTE: 116 - Lote 116	1	8563	Propatilnitrito 10 mg, caixa com 50 comprimidos	Farmoquímica Sustate	CX	120,00	15,97	1.916,40
LOTE: 118 - Lote 118	1	8564	Rabeprazol Sódico 20mg, caixa com 28 comprimidos	Sandoz Genérico	CX	20,00	117,33	2.346,60
LOTE: 138 - Lote 138	1	8565	Sulfato de Salbutamol xarope 0.4mg/ml, frasco com 100ml	Natulab Butalab	FR	150,00	1,01	151,50
TOTAL								14.933,29

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RANGEL HOSPITALAR – EIRELI

CNPJ sob nº. 29.907.666/0001-00

Rua Joaquim Duarte Moleirinho, 3501- CEP: 87060676 - Bairro: Jd Itália II, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	821	Acebrofilina 25 mg-5ml, xarope infantil franco com 120 ml - copo dosador	PRATI	FR	150,00	4,98	747,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	7213	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml	TAYLOR	UN	30,00	2,30	69,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	8333	Aloglitina + Pioglitazona 25mg-30mg caixa com 30 comprimidos revestidos	TAKEDA	CX	20,00	138,00	2.760,00

LOTE: 026 - Lote 026	1	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo: -25 mm.Hipo-alérgica. Caixa com 500 unidades	CRAL	CX	20,00	22,50	450,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	8542	Combi AD (Glicinato Férrico – Vitaminas A e D) suspensão oral, embalagem de 30ml.	ACHE	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8545	Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 200UI de vitamina D) frasco com 20ml	APSEN	FR	100,00	37,70	3.770,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	8772	LANCETA automática indicada para uso profissional (clínicas, hospitais), possui ponta trifacetada que reduz a dor, além de molas em aço inox. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CX	100,00	19,75	1.975,00
LOTE: 100	1	8351	Metformina 500 mg, caixa com 30 comprimidos	PRATI	CX	335,00	2,99	1.001,65
LOTE: 126 - Lote 126	1	7331	SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO COM 10 ML CAIXA COM 200 FRASCOS	NATULAB	CX	4,00	140,00	560,00
TOTAL								15.102,65

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

CNPJ sob nº. 30.888.187/0001-72

Rua Dom Luiz, 171 - CEP: 88337100 - Bairro: Vila Real, Balneário Camboriú/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de 11astex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	SNOP	PCTE	100,00	57,89	5.789,00
TOTAL								5.789,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031 - Lote 031	1	7346	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216mm x 30m. Tipo de registro: TERMICO; Alta sensibilidade para registro sem contato; Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade; Indicado para uso com ECG);	PAPERMED	BOBIN	40,00	34,33	1.373,20
LOTE: 034	1	6642	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML	GELOTECH	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate, confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1 16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado), fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	RESGATE SP	UN	1,00	19,82	19,82
LOTE: 058 - Lote 058	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado), fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	19,27	19,27

LOTE: 059 - Lote 059	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno. de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	18,64	18,64
LOTE: 060 - Lote 060	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno. de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	RESGATE SP	UN	1,00	15,47	15,47
LOTE: 076 - Lote 076	1	647	Eletrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem contendo 04 unidades	CARCI	EMB	15,00	31,39	470,85
LOTE: 079	1	7855	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHOM	KOLPLAST	UN	500,00	0,85	425,00
LOTE: 080	1	7856	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	KOLPLAST	UN	300,00	0,80	240,00
LOTE: 095 - Lote 095	1	8771	IMOBILIZADOR DE CABEÇA impermeável. Dimensões: 40 x 26. Laterais fixadas na base. Orifício auricular para verificar de sangramento. Lavável Impermeável. Anatômico, regulagem com velcro, base com regulagem.	RESGATE SP	UN	1,00	115,95	115,95
LOTE: 110 - Lote 110	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ARTINOX	UN	2,00	80,00	160,00
LOTE: 124 - Lote 124	1	1094	SCALP nº 21G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com biseltrifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro C.	Descarpack	UN	200,00	0,23	46,00
LOTE: 125 - Lote 125	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	Descarpack	UN	400,00	0,22	88,00
LOTE: 128 - Lote 128	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Descarpack	PCTE	3,00	8,75	26,25
LOTE: 131 - Lote 131	1	5937	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº18 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, aprotogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	MEDIX	UN	50,00	3,81	190,50
LOTE: 140 - Lote 140	1	4756	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	MSO	UN	10,00	11,45	114,50
LOTE: 141 - Lote 141	1	4757	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio	MSO	UN	10,00	13,56	135,60
LOTE: 144 - Lote 144	1	8331	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 12 Cm Reta. Material Inox	CASSIFLEX	UN	2,00	43,27	86,54
LOTE: 147 - Lote 147	1	8786	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,0	SOLIDOR	UN	5,00	10,59	52,95
TOTAL								3.678,54

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.**VALIDADE DA ATA:** De 17/08/2020 a 16/08/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ sob n.º. 32.364.822/0001-48

Rua Machado de Assis, N.º 1355, Sala 02 Térreo - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	6448	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Caixa c/ 100 ampolas	UNIAO QUIMICA CAIXA	CX	2,00	234,73	469,46
LOTE: 009 - Lote 009	1	824	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	ZYDUS CAIXA	CX	40,00	25,87	1.034,80
LOTE: 077 - Lote 077	1	8769	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector, estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n.º do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	TKL UNIDADE	UN	100,00	1,26	126,00
TOTAL								1.630,26

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2020 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis.**VALIDADE DA ATA:** De 17/08/2020 a 16/08/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob n.º. 32.635.445/0001-34

Avenida Ladislão Gil Fernandez, N.º 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013 - Lote 013	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica, deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, n.º do lote, registro ms. ex c: 100 unidades	SR	CX	50,00	7,39	369,50
LOTE: 015 - Lote 015	1	7214	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml. Na cor marrom confeccionada em polietileno.	J PROLAB	UN	20,00	2,47	49,40
LOTE: 021 - Lote 021	1	7215	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão. Pacote com 20 Unidades.	POLAR FIX	PCTE	10,00	34,98	349,80
LOTE: 032	1	6644	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 200 ML	TERMOGEL	UN	10,00	5,00	50,00
LOTE: 033	1	6643	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 400 ML	TERMOGEL	UN	10,00	7,40	74,00
LOTE: 061	1	8064	COMADRE hospitalar inox 3,5l	FORTINOX	UN	1,00	125,70	125,70
LOTE: 064 - Lote 064	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça	ERIMAX	UN	10,00	30,99	309,90
LOTE: 113 - Lote 113	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	2,00	26,67	53,34
LOTE: 127 - Lote 127	1	1104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga), pct. com 10 unidades n.º04.	MARK MED	PCTE	3,00	9,46	28,38

			função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento					
LOTE: 129 - Lote 129	1	1070	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N°16 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARK MED	PCTE	1,00	13,90	13,90
LOTE: 133 - Lote 133	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	FRESENIUS	UN	200,00	4,39	878,00
LOTE: 143 - Lote 143	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	ABC	UN	2,00	31,49	62,98
LOTE: 146 - Lote 146	1	8785	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 6,0	COMPER	UN	5,00	7,09	35,45
LOTE: 148 - Lote 148	1	8787	Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 7,5	COMPER	UN	5,00	7,49	37,45
LOTE: 151 - Lote 151	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado. conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa.kgf. fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm. escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento do visor: 152 mm	PROTEC	UN	5,00	236,10	1.180,50
TOTAL								3.618,30

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 16/11/2020 a 15/11/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ sob nº. 37.278.673 0001-18

Rua Jorge Da Silva, 38 - CEP: 99709369 - Bairro: São Cristovão, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB-PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006	1	2433	Fio elétrico sólido 10,0 mm. Rolo com 100 mts	URANO	ROLO	3,00	1.010,98	3.032,94
TOTAL								3.032,94

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 16/11/2020 a 15/11/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

CNPJ sob nº. 26.979.673/0001-29

Rua Doutor Parobé, 612 - CEP: 95895000 - Bairro: Centro, Colinas/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB-PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	2442	Tinta emborrachada para demarcação, lata com 18 lit cor a definir	SANTA COR 18 LITROS	LATA	10,00	478,01	4.780,10
TOTAL								4.780,10